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Aktuální odhad je, že rekonstrukce budovy by mohla odstartovat v 1. polovině roku 2026, infrastrukturní části v roce 2028.          Foto: Michal Padrnos
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Vaše redakce

O PAMÁTNÝCH  
STROMECH

MOST – Mostecké muzeum 
zve 22. 11. na přednášku „Pa-
mátné stromy Mostecka a Lit-
vínovska“. Některé z nich jsou 
či byly unikátní v celé republi-
ce. Přednáší botanik Vít Joza. 
Vstupné 20 Kč.

FILM PRO 
SENIORY

MOST – Městská knihovna 
Most zve 22. 11. od 14 hodin ne-
jen seniory  na českou komedii 
„Střídavka“. Film uvidíte v Ma-
xi kině Kosmos, vstupné 120 Kč.

DUO  
VE STUDIU 3

MOST - Duo renomovaných 
muzikantů s  bohatou hudeb-
ní historií spjatou s   vlastními 
projekty, i s legendami jako Lu-
boš Andršt  či  Michal Prokop, 
vystoupí 24. 11. od 19 hodin ve 
Studiu 3. Vstupné 250 Kč.

MOST – Mostecké nádraží zůstává na ocet. Zahájení rekonstrukce má 
pro Mostečany stále pesimističtější scénář a předpokládá se až kon-
cem třetího desetiletí.  

Ačkoliv zrekonstruovaných nádražních budov v  Ústeckém kraji 
přibývá, ta mostecká dál chátrá. „Oproti opravám jiných nádražních 
budov v Ústeckém kraji je rekonstrukce v Mostě technicky náročněj-
ší a nákladnější. Správa železnic připravuje nejen úpravu  budovy, ale 
i nástupišť a celého přednádražního prostoru,“ reagovala mluvčí Sprá-
vy železnic Nela Eberl Friebová na dotaz, proč se opravuje všude oko-
lo, ale na mostecké nádraží se stále nedostává, i když se už mělo začít.    

Správa železnic se před časem odvolávala na to, že zdržení souvise-
lo se schvalováním rozpočtu a nultá etapa rekonstrukce nádražní bu-
dovy ve stanici Most, která počítala s úpravami v odjezdové hale, je 
projekčně připravená pro vypsání soutěže na zhotovitele stavby. Než 
ale došlo na termín zahájení tendru, je všechno jinak. „Dochází k op-
timalizaci projektu a běží příprava zadání architektonické studie řešící 
komplexně celý prostor nádraží. Součástí studie bude i zpracování rea-
lizací. Předpokládáme, že zpracování studie potrvá do roku 2024, aktu-
álně se připravuje její zadání,“ podotkla mluvčí s tím, že termín reali-
zace bude záležet na dalším průběhu přípravy a projednání. „Aktuál-
ní odhad je, že by rekonstrukce budovy mohla odstartovat v 1. polovině 
roku 2026, infrastrukturní části v roce 2028,“ uvedla  a připomněla, že 
výběr zhotovitele na realizaci stavebních prací se bude řešit až po zís-
kání stavebního povolení, které se pro další etapy stavby předpoklá-
dalo v polovině roku 2023.    

Rekonstrukce nádraží a přednádražních prostor měla probíhat za 
trvalého provozu a se zachováním komfortu cestujících. Plánoval se 
například samostatný a bezbariérový přístup k výtahu, na 1. nástupiš-
tě i do podchodu a  z nového parkoviště přímo na 1. nástupiště. Sou-
částí měl být nový mobiliář, jako jsou lavičky, koše, informační tabule 
apod. Úpravou měla projít výšková část budovy a příjezdové haly. Po-
čítalo se s komerčními prostory pro bufet, restauraci, služby a obcho-
dy. V poslední etapě mělo dojít na  nové parkoviště a plochy pro cyk-
listy, nové cyklostojany a cykloboxy pro nabíjení elektrokol. Náklady 
se předpokládaly ve výši 685 mil. Kč bez DPH a bez započtení infla-
ce. Hotovo mělo být přibližně za dva až dva a půl roku.                   (sol) 

Rekonstrukce nádraží: HORROR nebo SCI-FI? 

Central rozsvítí  
vánoční strom 

a výzdobu

MOST - Mostecké nákupní centrum Central zve 11. listopadu 
v 17 hodin na slavnostní rozsvícení vánočního stromu a výzdoby ná-
kupního centra. Vánoční rozsvícení se uskuteční za účasti primátora 
Jana Paparegy. Pro děti je připraven zábavný program a pro dospě-
lé ochutnávka svařáku.

Central postupně rozzáří více než 100 tisíc vánočních světel. Mů-
žeme se těšit na nové prvky výzdoby, zajímavější fotokoutek a na vá-
noční medvědy. V rámci Zimní pohádky si děti zasoutěží a těšit se 
mohou i na zapeklité úkoly, za jejichž vyřešení je čeká odměna. Za-
zpívají si a zatancují spolu s elfy. Každý návštěvník si může užít ma-
lování na obličej nebo ochutnat první svařák a punč. Vystoupí ta-
neční skupina THE F.A.C.T. a Sněhoví  skřítci v jedinečných kos-
týmech.  Na závěr vystoupení se můžete těšit i na speciální efekty.

Věrné zákazníky, kteří mají staženou aplikaci obchodního centra 
Central Club, opět Central odmění formou kupónů, za které si bu-
dou moci nechat nazdobit obličej, případně si vychutnat svařák ne-
bo punč zdarma.                                                                                  (nov)

STAND-UP
SHOW
Na stojáka
23. 11. od 19 hodin
Attic club Litvínov
Více na straně 7



Zajímalo by mě, zda se 
upraví cesty k hrobům na 
městském hřbitově a co s  di-
vočáky, kteří ničí hroby a vý-
zdobu…

Na dotaz odpovídá ředitel 
Technických služeb města Mos-
tu Václav Zahradníček.

Na zvěř, zejména na divočáky, 
kteří páchají škody, rozrýpávají 
hroby a okusují květiny, jsme 
již podněty zaznamenali. Are-
ál je rozsáhlý a některá zvěř tu 
žije dlouhodobě. Jedinou mož-
ností je ji odsud dostat pryč, což 
představuje největší zádrhel.       

Na městském hřbitově je osm 
vstupních míst, a pokud lidé ne-
zavírají dveře, zvěř se sem snad-
no dostane. Navíc černá zvěř je 
přemnožená a objevuje se i me-
zi paneláky. Na hřbitov se do-
stane i místy, kde není kvalitní 
plot, jen pletivo. Situaci řešíme 
s myslivci. Není to jednoduché. 
Odstřel možný není, protože 
hřbitov je ve městě. Nelze uplat-
nit ani jedovaté návnady, proto-

že sem lidé chodí se psy. Snaží-
me se proto umisťovat pacho-
vé ohradníky a  armovací sítě 
v  místech, kde je plot chatrný. 
Instalujeme zpětné pružiny, aby 
se vstupní dveře samy zavíraly. 

Hledáme další možnosti, jak se 
se zvířecími návštěvníky vypo-
řádat. 

Velké přístupové cesty i pěši-
ny se snažíme udržovat schůd-
né. Úzké cestičky mezi hroby se-

čeme a nyní vyhrabáváme listí. 
Ne vždy se řeší schůdnost vzhle-
dem k problematickému terénu 
snadno. Jsou tu vzrostlé stromy 
a kořenový systém do cest občas 
zasahuje.                                 (sol)       

komunální politika11. listopadu 20222

Z eptali jste se...

Autorka pokřtí knihu
MOST – Spisovatelka 
Michaela Brodecká 
pokřtí v Mostě 23. lis-
topadu knihu Dobro-
družství Máji a Olíka. 

Posezení s  autorkou 
dětské knihy Michae-
lou Brodeckou se usku-
teční ve Studiu3 Ponte 
Records (pod mostec-
kou knihovnou) od 18 hodin. Připraven je bohatý program, interak-
tivní kvíz pro návštěvníky a After party. Akce je rčena především pro 
rodiče! Vstupné je zdarma.

Příběh Máji a Olíka se odehrává v Krušných horách. Je krásně a tak 
si Mája a Olík vyrazí na výlet. Když jsou na rozhledně, strhne se pří-
šerná bouřka. Blesk srazí strom a ten zablokuje dveře rozhledny. Jak 
se teď dostanou ven? Mája je odvážná, veselá a  správňácká holka. Za 
nejlepšího kamaráda má pejska Olíka, psa rasy pouliční směska. Je 
veselý, hravý a leze, kam nemá. Poznávací znamení – dělá se mu špat-
ně v autobuse a nosí fešácký obojek. 

Pak je tu ještě Ivo, hrdina, který vždy přispěchá na pomoc ve správ-
ný čas. Poznávací znamení – má vrtulník a nebojí se ho použít.   (nov)

MOST – Největší herní atrakce  
pro nejmenší návštěvníky mos-
teckého jezera je už na místě. 
Pirátská loď s  majákem zakot-
vila na březích u hlavních pláží. 

Velké překvapení u jezera 
přichystalo pro děti přichysta-
lo  město Most. Vybudovalo no-
vé dětské hřiště, jehož dominan-
tou je pirátská loď, maják a dal-
ší atrakce pro děti školního, ale 
i předškolního věku. „Hlavní cí-
lovou skupinou jsou rodiny s dět-
mi ve věku od 4 do 15 let. Hřiš-
tě je z velké části hotové, ale ještě 
se dolaďují  některé stavební vě-
ci. Zprovozníme ho příští sezónu 
a doufáme, že se dětem bude lí-
bit a rády tu budou trávit volný 
čas,“ věří náměstek primátora 
Marek Hrvol. 

Návrh atrakcí byl vytvořen 
v originálu na míru a vychází 
ze staveb lanových parků a dět-
ských hřišť. Součástí jsou wour-
koutové stroje a balanční stez-
ka tvořená ze 13 prvků s rozdíl-
nou obtížností. Mezi prvky  jsou 
přestupové špalky, které umož-
ní zdolat stezku bez šlápnutí na 
zem a stejně tak i vyrovnání rov-

nováhy před nástupem na další 
překážku. Zatímco  nízké lano-
vé překážky a balanční špalky 
tu už nějakou dobu stojí, ztros-
kotaná pirátská loď připlula 
v těchto dnech. Písek kolem lo-
di poslouží jako dopadová plo-
cha, ale také jako pískoviště pro 

nejmenší. Další prostor dopl-
ňuje maják s tobogánem. Hři-
ště najdou návštěvníci v mís-
tech, kde původně mělo být hři-
ště pro sportovní účely. Jednu 
stranu hřiště by měly postupně 
lemovat nové stánky s  občer-
stvením. Vše je na pronajatých 

pozemcích, které vlastní státní 
podnik DIAMO. 

Město má ale ještě jednu no-
vinku „v  rukávu“. Na hřišti se 
má objevit fotokoutek, aby si tu 
mohli zájemci snadno pořídit 
foto na památku.                               

(sol) 

U mosteckého jezera zakotvila loď  

Námořní loď s majákem na jezeře Most už kotví, ale město ji zpřístupní až příští rok, na začátku nové sezóny.

Středisko, v  němž fungu-
jí ordinace praktiků i specialis-
tů, se nachází v okrajovější čás-
ti Mostu, odkud je to k nejbliž-
ší zastávce MHD  poměrně da-
leko. Město se proto rozhodlo 
o zavedení linky do ulice Báň-
ská. „Naším cílem je rozšířit po-
skytované služby v této části měs-
ta, zejména pak nových lékař-

ských ordinací,“ informoval ná-
městek mosteckého primátora 
Marek Hrvol. Zavedení dopra-
vy do zmiňované ulice nebude 
prý  náročně. „Jediné, co musí-
me vyřešit, je vyznačení prosto-
ru pro zastávku autobusu a vy-
budování nástupiště. S ohledem 
na to, že v ulici je jednosměr-
ný provoz, jiné další stavební 

úpravy nebudou nutné. Pouze 
se usměrní stávající stání vozi-
del tak, aby nedošlo k omezení 
průjezdu autobusů,“ upozornil 
Marek Hrvol. 

V rámci zavedení MHD do 
ulice Báňská už město  necha-
lo provést zkušební jízdu auto-
busem. Během ní se monitoro-
valy úseky, kde se budou muset 
realizovat úpravy stání vozi-
del. „Jízda proběhla bez zásad-
ních problémů,“ zhodnotil ná-
městek a připomněl, že komu-
nikace byla v minulosti v ma-

jetku soukromých právnických 
osob, které nijak zásadně nein-
vestovaly do průběžných oprav 
a údržby komunikace. Proto 
bude před zahájením provo-
zu  nutné provést celkovou vý-
měnu asfaltobetonové vozov-
ky. „Jakmile dokončíme opravu, 
upravíme vodorovné dopravní 
značení a vybudujeme nástupi-
ště, zavedení nové autobusové 
linky nic nebude bránit. Bude se 
jednat o prodloužení linky 25,“ 
dodal náměstek Marek Hrvol. 

(sol)

Linka 25 se prodlouží k lékařům
MOST – K novému zdravotnickému středisku, které se nedávno ote-
vřelo v ulici Báňská (poblíž OSSZ), bude nově zajíždět autobus. Oce-
ní to zejména senioři a hůře pohybliví občané, ale i ti, kteří nemají 
vlastní vůz. 

Dominantou parku je oblí-
bený FuNPARK s vyhlídkovou 
věží a 3D bludištěm a lanovým 
městečkem. Areál je oblíbený 
nejen u mosteckých návštěvní-
ků, ale i u přespolních. FuN-
PARK získal hlavní cenu Dře-
věná stavba roku 2018 v katego-
rii návrhů dřevěných konstrukcí 
a v roce 2020 v anketě Rozhled-

na roku  druhé místo. A ve stej-
ném roce se stal vítězem regi-
onální soutěže Krušnohorská 
NEJ.   Při otevření v  roce 2019 
zažil FuNPARK „jen“ 3měsíč-
ní zkušební provoz, během kte-
rého multifunkční areál navští-
vilo na 40 000 návštěvníků.  Ve 
FuNPARKu se začalo letos bu-
dovat nové a moderní sociální 

zařízení a občerstvení s poseze-
ním.   

V parku Šibeník se ale nachá-
zejí další zajímavá místa a akti-
vity. Například  workoutové hři-
ště, skatepark, dirtová dráha pro 
extrémní cyklisty, cyklostezky, 
dřevěné prolézačky a dětské hři-
ště. 

Šibeník  nebo také   Šibenič-
ní vrch je vrch s lesoparkovou 
úpravou. Jeho jméno  odkazuje, 
že ve středověku zde bylo popra-
viště. Na konci 19. století začal 

vrch sloužit jako vojenské cviči-
ště a k tomu  byl využíván ještě 
po druhé světové válce. Dodnes 
jsou na úbočích Šibeníku zřetel-
né zákopy.                               (nov)

Vrch Šibeník získal medaili veřejnosti
MOST – Mostecký park Šibeník je mezi nejlepšími nominovanými 
projekty v Ceně Víta Brandy 2022. Ve veřejném hlasování získal dru-
hé místo.

Derby Most - Teplice
Vstup je zdarma

MOST - Poslední podzimní fotbalový duel čeká 
FK Baník Most-Souš 12. listopadu od 14 hodin. 
Na stadión Josefa Masopusta v Mostě přijede 
v 15. kole skupiny B České fotbalové ligy rezer-
va prvoligových Teplic. 

Mostecký klub se rozhodl poděkovat fanouš-
kům za věrnou podporu na domácích i venkovních zápasech a také 
jich přilákat do velkého hlediště co nejvíc, takže na finále podzimu 
je vstup zdarma. Očekává se příjezd většího počtu příznivců Teplic, 
a zápas proto budou provázet zvýšená bezpečnostní opatření, ze-
jména ta protipyrotechnická.                                                         (nov)

Teplárna připomíná  
svým zákazníkům

„Vláda schválila zastropování, úsporný tarif je vládou zrušen“
Připomínáme, že vláda schválila zastropování cen elektřiny a ply-

nu. Pro vás, naše zákazníky, to znamená, že původně plánovaný jed-
norázový příspěvek za teplo ÚSPORNÉHO TARIFu a kroky s ním 
související se nebudou realizovat. Pokud budete mít jakékoliv do-
tazy, neváhejte se obrátit na naše obchodní oddělení, rádi vám po-
radíme.

Severočeská teplárenská

Na městském hřbitově je osm vstupních míst, a pokud 
lidé nezavírají dveře, zvěř se sem snadno dostane. 



Oprava běží od června. „Am-
fiteátr prochází zásadní promě-
nou. Původní byl z  roku 1985 
a od té doby se na něj stavebně 
nesáhlo. Proto byl ve velmi špat-
ném stavu. Je to ideální mís-
to pro venkovní akce jako  let-
ní kino, Folkový Most, nebo Be-
nedikt Music Open,“ nechal se 

slyšet mostecký primátor Jan 
Paparega. V současné době se 
buduje se nové zázemí, kte-
ré bude sloužit pro účinkují-
cí i veřejnost. Provádí se dis-
poziční úpravy  šaten, sociální-
ho zázemí a přístupů do objek-
tu. Vzniká také nové pódium. 
Původní bylo z  betonu a bylo 

v havarijním stavu. Pódium se 
nově zastřeší speciální plachto-
vou  konstrukcí pro větší kom-
fort diváků v  případě špatné-
ho počasí. Samozřejmostí bu-
de nové posezení. „Významnou 
změnou  k lepšímu bude ozvuče-
ní, aby se zde mohly konat kon-
certy a  promítání ve špičkové 
kvalitě,“ připomněl primátor 
a dodal: „Chceme areál využít 
jako celek, proto jsme přistoupili 
k  celkové rekonstrukci. Věříme, 

že zásadní proměnu letního are-
álu Mostečané ocení.“ 

Letní scéna by měla fungo-
vat v režimu, jak byli Mosteča-
né zvyklí. Provozovatelem bu-
dou Technické služby města 
Mostu. Akce budou přístupné 
veřejnosti zdarma i za vstup-
né. V  případě placených ak-
cí se instaluje mobilní oploce-
ní. Celkové náklady se vyšpl-
hají na více než 13 milionů ko-
run.                                      (sol) 
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P ane senátore...

„Odbor životního prostředí a ze-
mědělství Krajského úřadu Ústec-
kého kraje vydal závěr zjišťova-
cího řízení EIA, že stavba nemá 
významný vliv na životní pro-
středí a nebude dále posuzována. 
Rozhodnutí nabylo právní mo-
ci  v březnu,“ informovala mluv-
čí ŘSD v Chomutově Dana Zike-
šová. 

Úspěšně skončil i doplňující 
geotechnický průzkum. „V rámci 
dokumentace pro stavební povole-
ní se provede ještě průzkum vede-
ní tras stávajících inženýrských sí-
tí a zařízení,“ ujistila mluvčí a do-

dala, že případné další průzku-
my či zpřesnění již provedených 
se budou realizovat v případě 
nutnosti a na základě požadavků 
projektanta v průběhu zpracování 
dokumentace pro stavební povo-
lení, nebo i později. „Stále probíhá 
proces zadání pro soutěž na zhoto-
vitele projektové dokumentace pro 
stavební povolení včetně inženýr-
ské činnosti k získání příslušných 
stavebních povolení. Projektová 
dokumentace bude zadána zvlášť, 
až na základě získaných staveb-
ních povolení. Dojít by k tomu mě-
lo v  roce 2025,“ uvedla mluvčí. 

Současně by se mělo řešit majet-
koprávní vypořádání pozemků. 
Stavba by měla podle předpokla-
dů trvat přibližně tři roky. 

„Složitost území z  geologického 
hlediska  a množství inženýrských 
sítí a zařízení, které bude stavbou 
dotčeno, může ovlivnit plánované 
termíny -  nejen zpracování pro-
jektu, ale i předpokládaný průběh 
realizace,“ připustila mluvčí.

Čtyřpruh bude dlouhý sedm 
kilometrů. Bude začínat v mís-
tě, kde stávající čtyřpruh ze smě-
ru z Mostu do Litvínova kon-
čí a povede až k mimoúrovňové 
křižovatce Dolní Litvínov. Před-
pokládá se maximální využití 
stávající silnice I/27 jako jedné 
poloviny čtyřpruhu. Pouze v Zá-

luží – zhruba sto metrů před kři-
žovatkou silnic I/27 a III/0272 - 
nebude v délce 1,3 km dvou-
pruh pro zkapacitnění využitý. 
„V tomto úseku bude čtyřpru-
hová komunikace vedena v nové 
stopě vlevo od stávající komuni-
kace, která bude zachována a vy-
užita pro místní dopravu – přede-
vším do areálu Unipetrolu,“ vy-
světlila mluvčí Dana Zikešová.

Náklady na stavbu, které vy-
cházejí z technickoekonomické 
studie z  roku 2018, jsou vyčís-
leny na půldruhé miliardy bez 
DPH. Vzhledem k  vývoji situ-
ace na trhu a dalším neočeká-
vaným okolnostem, se ale nej-
spíš vyšplhají na částku výrazně  
vyšší.                                       (sol)

Čtyřpruh mezi Mostem  
a Litvínovem je stále reálný 

Město Most hodlá obnovit 
všechny cedulky u stromů v ale-
ji patriotů na 1. náměstí. Stro-
mová alej byla vysazena v ro-
ce 1998, v době vzniku a slav-
nostního otevření 1. náměstí. 
Díky finančním darům mostec-
kých patriotů, kteří stromy za-
koupili a poté darovali městu, 
zde vznikla zmíněná alej. Ja-
ko poděkování opatřilo měs-
to Most místo u každého stro-
mu cedulkou se jménem dárce. 
Ať už se jednalo o jednotlivce, 
rodiny či firmy. Vzhledem k to-

mu, že u některých stromů  jsou 
cedulky dárců již zašlé, nečitel-
né a u některých dokonce chy-
bějí, rozhodlo město o nápravě. 
Není však možné dohledat ja-
kýkoliv seznam či evidenci dár-
ců, na základě kterých by se no-
vé cedulky vyrobily. Vzhledem 
k  tomu, že se vše odehrálo té-
měř před čtvrt stoletím, nepo-
dařilo se zkontaktovat ani žád-
ného tehdejšího zaměstnance 
městského úřadu, který se ak-
ce zúčastnil a informaci by mo-
hl sdělit.

 Pokud víte o lidech, rodinách 
či firmách, kteří strom do ale-
je patriotů darovali, či sami jste 
dárci, ozvěte se na Odbor měst-
ského majetku Magistrátu měs-

ta Mostu, paní Jolaně Ševčíko-
vé na tel: +420 476 448 304  ne-
bo na e-mail: Jolana.Sevcikova@
mesto-most.cz. 

(nov)

Město pátrá po dárcích aleje patriotů
MOST – Jste dárcem stromu v aleji patriotů z roku 1998 na 1. náměs-
tí? Pokud ano, přihlaste se mosteckému magistrátu. Úředníci pátrají 
po všech dárcích, kteří stromy zaplatili a darovali městu. 

Amfiteátr na Benediktu se má  
stihnout do konce roku

MOST – Rekonstrukce letního amfiteátru na Benediktu pokročila. 
Pokud budou vhodné klimatické podmínky, měl by se stihnout do-
končit ještě letos, aby byl připraven na  sezonu 2023.    

Nově zvolený senátor za 
Mostecko Jan Paparega složil 
na ustavujícím zasedání  slav-
nostní slib do horní komory 
Parlamentu České republiky.

Na 1. schůzi Senátu byl zvo-
len členem Výboru pro sociál-
ní politiku, členem Podvýboru 
pro regiony v transformaci Vý-
boru pro územní rozvoj, veřej-
nou správu a životní prostředí. 
Jan Paparega působí v senátor-
ském klubu ODS a TOP 09.

Kancelář, asistenta či asi-
stenty  senátor Jan Paparega 
zatím nemá. Jméno asisten-
ta a kontakt na něj, stejně jako 
místo a úřední hodiny senátor-
ské kanceláře, zveřejníme v ně-
kterém z příštích čísel.     (nov)

Dobrokavárna zve
MOST – Dobrovolnické centrum Diakonie Most  zve 24. listopadu od 
15.30 hodin do „Dobrokavárny“.

Zajímá vás problematika dobrovolnictví? Chcete se setkat se sku-
tečnými dobrovolníky a zjistit přímo od nich, co dobrovolnictví při-
náší? Chcete se stát dobrovolníkem a nejste si jistí, nebo nevíte, jak 
na to? Máte rádi dobrou kávu? Pokud jste alespoň na jednu z otázek 
odpověděli ano, pak se zastavte se v Dobrokavárně Dobrovolnické-
ho centra Most.                                                                                 (nov)

Tanec pro seniory
MOST – Hotel Cascade zve seniory 16. listopadu od 16 do 19 ho-

din do velkého salonku na Taneční odpoledne. Akci financuje měs-
to Most, vstup je zdarma.                                                                (nov)

Akvarijní trhy v SVČ
MOST - Ve Středisku volného času se 19. listopadu od 9 do 12 hodin 
konají  Akvarijní trhy. Vstupné 20 Kč Kč pro dospělé, děti do 15 let 
zdarma. 

Prohlížet a nakupovat můžete akvarijní rybky, raky, kraby, kre-
vety, pavouky, hmyz, akvarijní rostliny, akvarijní techniku, kořeny 
a písky.                                                                                               (nov)

MOSTECKO – Záměr zkapacitnění silnice mezi Mostem a Litvínovem 
neusnul. Skončil proces posouzení vlivu stavby na životní prostředí 
a také geotechnický průzkum. 

Tehdejší krvavé události za-
chytil minorita P. Bonaventura 
v klášterní kronice: „10. 11. ko-
lem 6. hodiny večer byla židov-
ská synagoga úmyslně zapále-
na a  úplně shořela. Mnozí Židé 
uprchli, mnozí zchytáni a  nuce-
ni tělesné práce konati.“ Ještě té-
hož dne se konaly protižidovské 
demonstrace, při nichž skupiny 
příslušníků nacistických orga-
nizací SA, Hitlerjugend, policie 
a gestapa rozbíjely výlohy židov-
ských obchodů, hřbitovů a okna 
domů a bytů židovských obyva-
tel města.  Zbytky synagogy, kte-
rá byla vypálena, byly později, asi 
v roce 1940, odklizeny.

Základní kámen mostecké 
synagogy byl položen 24. srp-
na 1872. Slavnostně se vysvěti-

la 22. září 1873. Synagoga i sídlo 
Židovské náboženské obce se na-
cházely na náměstí sv. Anny, což 
je v současné době  dno nedávno 
napuštěného jezera Most.

Záminkou pro pogrom byl 
atentát na sekretáře německé-
ho velvyslanectví v Paříži,  Ern-
sta vom Ratha, který spáchal ži-
dovský mladík Herschel Gryns-
zpan. Křišťálovou noc následo-
vala další ekonomická, politická 
a společenská perzekuce Židů, 
která vyvrcholila v konečné řeše-
ní židovské otázky  a  holocaust. 
Hermann Göring prohlásil na 
konferenci konané den po po-
gromu: „Židovský problém do-
sáhne vyřešení, pokud kdyko-
li v blízké budoucnosti budeme 
vtažení do války za našimi hra-

nicemi – pak je zřejmé, že bude-
me muset s Židy provést konečné 
zúčtování.“                                                   

Poznámka redakce
V době, kdy se  po celém svě-

tě rozmáhá fenomén „nové-
ho antisemitismu“, by se li-

dé z křišťálové noci, potažmo 
z holocaustu, měli rozhodně 
poučit. Vše špatné totiž vyplý-
vá z nenávisti, ať už vůči ja-
kékoliv rase, náboženství, ná-
rodnosti či odlišné sexuální  
orientaci.                                (ina)

Němci, Židé a Češi po staletí společně v Mostě žili  v poklidu a toleran-
ci. Tuto idylu však změnily události, které ve světových dějinách nema-
jí obdoby.

Jedním z dárců stromu v aleji patriotů je i týdeník Homér.

Den, kdy v Mostě běsnili nacisté
MOST – Tento týden si připomínáme noc z 9. na 10. listopadu, která 
se odehrála v roce 1938. Do povědomí lidí se toto hrůzné období za-
psalo jako „křišťálová noc”. Pogrom, při kterém se vraždilo, kradlo, 
zatýkalo, vypalovaly se synagogy a rozbíjely výlohy židovských ob-
chodů, se odehrál i v Mostě. 

Prchlíková v muzeu
MOST – V Oblastním muzeu a galerii v Mostě můžete od 25. listopa-
du do 19. února obdivovat výstavu litvínovské malířky Sylvy Prch-
líkové.

Malířka přímo pro tuto výstavu  vytvořila tři nové obrazy Mos-
tu.  S výstavou je spojen také prodej  autorských kalendářů na rok 
2023. Sylva Prchlíková maluje krajinky, městečka a lidi. Inspiraci na-
chází všude kolem sebe. Její obrazy jsou v soukromých sbírkách v Ně-
mecku, Dánsku, Francii, Kanadě, uSA, Japonsku a v JAR.            (nov)

Obrazy Sylvy Prchlíkové jsou v soukromých sbírkách 
v Německu, Dánsku, Francii, Kanadě, USA, Japonsku a v JAR.
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Hledá se ředitel/ka
SŠT Most - Velebudice
MOST/ÚSTECKÝ KRAJ -  Radní 
Ústeckého kraje vyhlásili výbě-
rové řízení ne ředitele či ředitel-
ku Střední školy technické Most 
ve Velebudicích. 

Stát v čele vzdělávací institu-
ce a udávat její směr, to je výzva. 
Troufnete si a půjdete do toho? 
Čas na rozmyšlenou máte až do 
konce tohoto roku. Přihlášku 
s požadovanými doklady zašlete do 31. 12. 2022 na adresu: Ústec-
ký kraj - Krajský úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku označte „Kon-
kurs: SŠ technická, Most - neotvírat“. Bližší informace o výběrovém 
řízení naleznete na www.kr-ustecky.cz či na Facebooku Ústeckého 
kraje.                                                                                                    (nov)

Mše za svatou  
Anežku v kostele

MOST – V děkanském kostele 
kostele Nanebevzetí Panny 
Marie se bude 13. listopadu 
od 10 hodin sloužit Mše sva-
tá ke cti svaté Anežky české.

Svatá Anežka Přemys-
lovna, zvaná Česká, patřila 
k  nejvýznamnějším předsta-
vitelkám panovnické dynas-
tie Přemyslovců. Působila ja-
ko řeholnice –  abatyše  kláš-
tera Na Františku a byla také výraznou osobností politického, kul-
turního a společenského života. Dožila se asi 71 let. Roku 1874 byla 
Anežka z podnětu pražského arcibiskupa, kardinála Bedřicha Jose-
fa Schwarzenberga, papežem  Piem IX. prohlášena za blahoslavenou. 
Po dalším úsilí ji 12. listopadu 1989 papež sv. Jan Pavel II. svatořečil.

Mše bude rovněž  poděkováním za dar svobody. Mši bude slou-
žit děkan římskokatolické farnosti-děkanství Most  Leo Gallas. (nov)

MOST/FLÁJE – Flájská přehrada 
se na několik hodin stala „tre-
nažérem“ pro lezeckou skupinu 
Jednotky speciálního nasazení 
Městské policie Most. 

Na stěně šedesát metrů vyso-
ké flájské přehrady proběhl vý-
cvik lezecké skupiny mostec-
kých strážníků a Hlavní báň-
ské záchranné služby stanice 
Most. „Smyslem výcviku je fyzic-
ká zdatnost a psychická odolnost, 
která je nezbytná při záchranně 
lidských životů ve výškách,“ řekl 
ředitel Městské policie Most Ja-
roslav Hrvol. Cvičení v mimo-
řádně obtížných podmínkách 
pořádá podle jeho slov městská 
policie spolu se záchranáři jed-
nou za rok. 

„Na Flájích máme výsostné 
právo vyzkoušet si náročný zá-
sah ve výšce. Po fyzické, psy-
chické i technické stránce výcvik 
všichni zvládli,“ dodal velitel le-
zecké skupiny a  instruktor vý-
cviku Městské policie Most Mi-
roslav Pokorný. Lezecká skupi-
na při městské policii funguje 
již sedmnáct let.  „Příprava na  
záchranu člověka z výšky je vel-
mi důležitá, protože se s takový-

mi situacemi při naší práci setká-
váme,“ uvedl Miroslav Pokor-
ný. Například, když se strážníci 
nemohli dostal ke zraněné paní 
dveřmi a museli k ní proto slanit 

ze střechy a podobně slaňovali 
do bytu, který matka zabouchla 
s klíčemi i s dítětem uvnitř. Také 
zachraňovali dítě, které spadlo 

do propusti na Matyldě a výjim-
kou prý není ani slanění do ka-
nálu pro spadlé klíče.         

 (ina)

Mostečtí strážníci trénovali
Pomoc z výšky na přehradě

Lezecká skupina Jednotky speciálního nasazení Městské policie Most 
a záchranáři Hlavní báňské záchranné služby stanice Most před nároč-
ným výcvikem.

Strážníci a záchranáři slaňují 
z výšky šedesát metrů. 

Období zimní údržby začí-
ná 1. listopadem a končí 30. 
březnem. „Máme připrave-
nou techniku, posyp i pracovní-
ky, takže čekáme, až bude mrz-
nout a začne padat sníh,“ po-
znamenal ředitel Technických 
služeb Most Václav Zahradní-
ček. Sníh budou odklízet a ko-
munikace udržovat dva nové 
sypače, kterým mohou vypo-
moci dva velké traktory. Od-
klízet sníh bude také šest mul-
tikár, které se postarají zejmé-
na o chodníky. K  dispozici je 
i další specializovaná techni-
ka. „Máme dva sypače Holder, 
vhodné na úklid užších chodní-
ků do šířky jednoho metru. Jsou 
velkou výhodou, protože v tako-

vých případech nemusí probí-
hat ruční úklid,“ upřesnil ředi-
tel a dodal, že vybavení techni-
kou a počet zaměstnanců vyčle-
něných na úklid a zimní údržbu 
je dostačující. „Pokud nenasta-
ne nenadálá kalamita, jsou tech-
nika i zaměstnanci dostačující 
k zajištění sjízdnosti a schůdnos-
ti komunikací. Ručnímu úklidu 
se věnují desítky lidí, kteří mu-
sí být schopni reagovat, aby stih-
li odklidit sníh ze zastávek, scho-
dišť a dalších míst, kam se tech-
nika nedostane,“ ujistil ředitel. 

Mezi neproblematičtější místa 
patří zejména vozovky v  kopci, 
kde může docházet ke kolizním 
situacím, nejčastěji u těžkých 
vozidel. „Zatěžkávací zkouškou 

pro nás bude  letos no-
vý kruhový objezd u Mc-
Donald’s. Velký sypač tu-
to křižovatku neobkrouží, 
tak  budeme muset nasa-
dit alternativní techniku,“ 
upozornil ředitel.   

Zimní údržbu prová-
dějí technické služby od 
loňské zimy také v oblas-
ti jezera Most. Na přileh-
lých komunikacích a plo-
chách rekreační zóny a na 
hlavní okružní komuni-
kaci. „Máme také dosta-
tečnou zásobu posypu. Ve 
skladu je 1  200  tun so-
li, kterou jsme nakoupi-
li  za příznivější letní ceny. Má-
me menší zásoby inertního po-
sypu, který používáme minimál-
ně, protože komplikuje následné 
jarní strojní čištění. Tento posyp 
se využívá na vytipovaných mís-

tech, kde by mohla sůl poškozo-
vat zeleň apod.,“ upřesnil ředitel.  
Náklady na zimní údržbu za jed-
nu sezonu se pohybují mezi 5 až 
8 mil. Kč včetně DPH.                  

   (sol) 

Zimní údržbu usnadní nové  
sypače a speciální stroje 

MOST – Technické služby města Mostu jsou na zimu připravené a vy-
bavené. Pořídila se nová technika, která usnadní úklid sněhu a ruční 
čištění. 

„Součástí limitované edice ví-
na TEN JOHANN WINE  je 

i digitální umělecké dílo, jehož 
budete unikátními vlastníky. Ale 
pozor, až po vypití! Koupíte víno, 
vypijete a pošlete nám fotografii 
alespoň poloviny vypitých lahví 
vašeho limitovaného boxu a číslo 
účtu vaší kryptopeněženky. My 
na vás pak převedeme vlastnictví 
toho artworku. Vytvořili jsme 
jich jedinečných 150 kusů, stejně 
jako je boxů s limitkami vína. 
Autorky díla jsou Veronika Kö-
nigsmark a Blanka Hýblová,“ ří-
ká sklepmistr Martin Nesvadba. 
V každém boxu jsou čtyři lahve, 

ale celkově limitovaná edice ob-
sahuje 6 druhů vín. „Schovávat 
toto víno nemá cenu, je to o pití 
na tyto Vánoce,“ dodává sklep-
mistr. Jedná se o Muškát morav-
ský, Müller-Thurgau, Gewurz-
traminer, Sylvánské zelené, 
Saint Laurent, Pinot Noir, vše 
pozdní sběr 2012.  „Hrozny po-
chází výhradně z našich vlast-
ních vinic. Část je z vinic pod 
hradem, část jsme vypěstovali u ži-
dovského hřbitova a něco pochá-
zí ze staré vinice pod Chrámec-
kým vrchem,“ doplňuje Martin 
Nesvadba. 

(nov)

Vinařství Johann W slaví,  
připravilo mimořádnou edici

TŘEBÍVLICE - Zámecké vinařství Johann W slaví desetileté výro-
čí. K této příležitosti připravilo limitovanou edici vín TEN JOHANN 
WINE. Součástí je i digitální NFT edice, která vám zůstane navždy.

Limitovanou edici - kolekci archivních vín Johann Wine 
z roku 2012 můžete zakoupit na e-shopu Johann W.

Václav Zahradníček

Společně podruhé
MOST – V Oblastním muzeu a galerii v  Mostě se 15. listopadu  
v 17 hodin uskuteční vernisáž výstavy „Společně podruhé“.

Jedná se o charitativní prodejní výstavu na podporu osob trpících 
roztroušenou sklerózou, uspořádanou organizací Roska a ve spo-
lupráci s aktivními umělci.  Výtěžek ze zakoupených děl bude vě-
nován ve prospěch pacientské organizace unie Roska – reg. org. 
Roska Chomutov na pořízení kompenzačních pomůcek nebo jako 
příspěvek na rekondiční pobyty. Výstava potrvá od 16. listopadu do  
18. prosince.                                                                                        (nov)
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PONDěLÍ
Hrachová s krutony 35 Kč

150 g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou  
 a dušenou rýží 155 Kč
350 g Tortellini s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 140 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 135 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 145 Kč
350 g Rizoto s krůtím masem a restovanou zeleninou  
 na kari se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 139 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným  
 bramborem a tatarskou omáčkou 135 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou  
 zeleninou a dušenou rýží 155 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou se  
 šťouchaným bramborem s bylinkami 
 a trhanými listy salátu 139 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 145 Kč

ČTVRTEK
STÁTNÍ SVÁTEK

PÁTEK
Tomatová s těstovinou 35 Kč

150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou  
 se šťouchanými brambory 145 Kč
150 g Moravský vrabec s dušeným zelím  
 a houskovým knedlíkem 145 Kč
150 g Vepřová játra na roštu se smaženými hranolky  
 a tatarskou omáčku 140 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíke m 149 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 139 Kč
150 g* Kančí se šípkovou omáčkou a žemlovými knedlíky 165 Kč
350 g Burger s trhaným hovězím masem, salátem  
 coleslaw, čedarem a smaženými hranolky 165 Kč
* Doba přípravy 20 minut

POLEDNÍ MENU
14. 11. – 18. 11. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Na Autodromu Most se 
uskutečnil první sraz oficiální-
ho českého N-Clubu, klubu ma-
jitelů sportovních vozů divize N.  
Trackday a řadu doprovodných 
aktivit, pořádaných českým za-
stoupením automobilky Hyun-
dai, si dorazilo užít přes sto hos-
tů z celé České republiky.

Více než šedesát zákaznických 
vozů, které se ve středu do Mostu 
sjely, bylo pro maximální mož-
né vytížení okruhu rozděleno do 
dvou skupin. Na každý vůz na 
trati čekaly tři pětadvacetiminu-
tové bloky, během nichž si hosté 
vyzkoušeli sportovní schopnos-
ti svých vozů naplno. Většinu zá-
kaznických vozů tvořil „domácí“ 
model i30 N, bohatě zastoupe-
ny byly však také modely i20 N 
a KONA N – libovolný model 
z nabídky sportovní rodiny N si 
bylo možné také na vlastní kůži 
vyzkoušet. Okruhové jízdy v are-

álu Autodromu Most navíc dopl-
nila řada doprovodných aktivit. 

N-Club je oficiální českou ko-
munitou majitelů vozů divize N 
– i20 N, i30 N a KONA N. Od 

svého založení v  květnu toho-
to roku posbíral již přes 200 čle-
nů, kteří si mimo členství zdar-
ma užívají celou řadu výhod – 
oficiálních trackdays, vstupenky 

na motorsportové akce spoje-
né s  českým zastoupením znač-
ky Hyundai a další výhody pro 
své vozy.

(nov)

Na mosteckém okruhu proběhl první  
sraz oficiálního českého N-Clubu

Členem oficiálního N-Clubu se může stát každý majitel modelu Hyundai ze sportovní divize N, bez ohledu na 
zkušenosti s jízdou na okruhu. Členství i čerpání spojených výhod je zdarma. Více informací na https://www.
hyundai.com/cz/n-club.html.

MOST - Společnost Kia Czech 
ve spolupráci s autorizovaným 
dealerem Autosalon ASAS Most 
předala AUTODROMU MOST flo-
tilu sedmi nových vozů.

Jedná se o vozy  Kia Ceed 
v karosářských verzích hatc-
hback a Sportswagon. Pravidel-
ná obměna vozů, která probíhá 
již od roku 2015, se využívá pro 
praktickou instruktáž vozidel 
v kurzech bezpečné jízdy na vý-
cvikových plochách polygonu. 
Slavnostní předání se uskuteč-
nilo u příležitosti akce Den bez-
pečnosti, která se konala na Au-
todromu Most.                     (nov) 

Autodrom Most má novou flotilu

„Měli jsme ho bezplatně za-
půjčený od výrobce SOR Libcha-
vy k otestování v normálním pro-
vozu. Od nás odjel do Kladna,“ 
řekl ředitel Dopravního podni-
ku měst Mostu a Litvínova Da-
niel Dunovský. 

Své účinkování na Mostecku 
zakončil elektrobus v Litvínově. 
V září jezdil v Mostě na linkách  
9, 17, 20 a 30. Poté byl na dva týd-
ny nasazen v Litvínově na  linky 

13 a 23. Za dobu účinkování na 
linkách MHD v Mostě a v Lit-
vínově ujel  více než 3 600 km. 
„Na elektrobus jsme měli od ces-
tujících kladné ohlasy, zaujala je 
zejména tichá jízda. Zápůjčku si 
teď budeme vyhodnocovat,“ uve-
dl Daniel Dunovský. Nabití vozu 
trvá zhruba 8 hodin, poté je au-
tobus schopen v městském pro-
vozu ujet více než 200 kilomet-
rů.                                            (sol)

Cestující si pochvalují zapůjčený elektrobus 
MOSTECKO – Elektrobus SOR NS 12 odjel z  Dopravního podniku 
měst Mostu a Litvínova po vlastní ose. 

„Myšlenka usilovat o tuto 
značku vznikla v organizaci le-
tos v srpnu a měla plnou pod-
poru zřizovatele, města Mostu 
a především náměstkyně primá-
tora Mostu Markéty Staré,“ říká 
ředitel MSSS Most Luboš Troj-

na a dodává: „Před sa-
motným podáním při-
hlášky jsme si v rámci 
managementu položi-
li otázku, proč Značku 
kvality získat.“ MSSS 
chtěla především de-

monstro-
vat kvali-
tu zařízení 
s m ě r e m 
k uživate-
lům, jejich 
rodinným 
příslušní-
kům a široké ve-
řejnosti, zvýšit 
prestiž organiza-
ce, získat odbor-
nou zpětnou vaz-
bu na poskytované 
služby a prezento-

vat své zařízení a příklad dobré 
praxe na webu Značky kvality. 
Dalším motivem bylo předsta-
vit se v časopise Sociální služ-
by  a získat doporučení, v ja-
kých oblastech je možné se dá-
le zlepšovat.

„Na začátku roku  jsme podali 
přihlášku a zkraje února jsme po-
depsali smlouvu s APSS ČR. Tímto 
okamžikem jsme vystoupili z tzv. 
komfortní zóny a vrhli jsme se do 
příprav na certifikaci,“ doplnil 
Luboš Trojna.                               (nov)

MSSS získala prestižní ocenění
MOST - Pečovatelská služba Městské správy sociálních slu-
žeb v Mostě získala „Značku kvality v sociálních službách.“ 
Získala pět hvězd z maximálně pěti možných.

Z ocenění má ředitel MSSS (vpravo) velkou radost. Velkou oporou při získávání oce-
nění byla podle jeho slov náměstkyně primátora (zcela vlevo).

MSSS získala pět hvězd z maximálně pěti mož-
ných.

MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI se 12. listopadu od 17.30 hodin utka-

jí na domácím ledě v A-BENET Aréně s TJ Jablonec nad Nisou. Ve 
středu 16. listopadu od 18 hodin odehrají MOSTEČTÍ LVI venkov-
ní zápas s HC Stadion Cheb a 19. listopadu od 17.30 doma s HC Let-
ci Letňany.                                                                                          (nov)

K pořádné flotile patří pořádný klíč.

Elektrobus sklidil pozitivní ohlasy.

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

YUKON

ÚTERÝ 15. 11. 2022 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 839                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 50 Kč / registrovaní čtenáři MKM zdarma.

Na lodi, stopem i pěšky se s dvojicí 
cestovatelů a dobrodruhů vydáme 
po stopách zlaté horečky na konci 
19. století po Klondiku a Aljašce.
Budeme se setkávat s losy, jeleny 
karibu a medvědy v aljašských 
národních parcích.
Přednáší: S. Ryvolová
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Příklady táhnou
Jiří si vedle svých dvou star-

ších bratrů vždy připadal oby-
čejný a k ničemu. Martin a Ka-
rel byli něčím zvláštní. Mar-
tin měl svou kapelu, s nikým se 
moc nebavil, všechno a všech-
ny přehlížel. Hrál tvrdou mu-
ziku, které Jiří nikdy nepři-
šel na chuť. Přál si ale, aby měl 
stejné charisma jako jeho bra-
tr. A tak se snažil alespoň stej-
ně oblékat. Jenom-
že to, co na Marti-
novi vypadalo drsně, 
na něm bylo směš-
né. Karel se hudbou 
ani vzhledem nijak 
nezaobíral. A vlast-
ně ani svými dvěma 
bratry. Žil si ve svém 
světě. Maloval tem-
né komiksy plné ná-
silí a zla. A jeho fa-
noušci ho za to milo-
vali. Aby byl alespoň 
trochu jako on, tak Jiří alespoň 
často mluvil o násilí a o smrti. 
I když fantazie mu ani zdaleka 
na jeho bratra nestačila a vlast-
ně jen papouškoval, co už ně-
kdo před ním vymyslel a vy-
dával to za své vlastní sny. Ve 
skutečnosti se ale bál boles-
ti, pohled na krev mu byl ne-
příjemný. Vyrůstal vedle svých 
bratrů jako obyčejný kluk, kte-
rý by někde uvnitř rád chodil 
do knihovny a hrát fotbal, ale 
nedovolil si to. Chtěl se jim vy-
rovnat. Martin i Karel si svého 
mladšího bratra nevšímali. Byl 
tady, žil vedle nich, ale nikdy 
mu nedali najevo, že ho vníma-
jí. Každý si žil pro sebe a do své-
ho světa rodinu nepouštěl. Ji-
ří by se strašně rád těm dvěma 
vyrovnal, ale nevěděl, jak na to. 
To, co bylo pro jeho bratry při-
rozené, pro něj znamenalo ná-
silné ohýbání povahy. Bylo mu 
šestnáct let a ani jeden z brat-
rů si jeho narozenin nevšímal. 
Popřáli mu pouze rodiče. Přá-
tele Jiří také neměl. Tak moc se 
snažil změnit podle svých bra-
trů, že ztratil vlastní osobnost. 
Toho obyčejného kluka pohřbil 
někde uvnitř sebe. V den svých 
narozenin se oblékl stejně jako 
Martin. Černými linkami zvý-
raznil své oči, nalakoval nehty 
černým lakem. Vlasy si obar-
vil na černo a vystylizoval účes, 
který byl podobný Martinovu. 
Martin s ním ale neztratil ani 
slovo. Šel za svým druhým bra-
trem a snažil se zavést řeč na je-
ho nejnovější obrázky. ušklíbal 
se všem těm strašným scénám, 
které bratr tak barvitě vykreslo-
val. I když hluboko v nitru vě-
děl, že něco takového by nevy-
myslil, nechtěl si ani představo-
vat. Ani u Karla ale nepochodil. 
Ten se bratrem vůbec nehod-
lal zabývat. Jiří odešel do svého 
pokoje a přemýšlel, co by měl 
udělat, aby se bratrům přiblížil. 
Bezmyšlenkovitě projížděl sku-
pinu Karlových fanoušků a če-
tl si jejich zvrácenou diskuzi. 
Pak ho to napadlo. Přihlásil se 
pod přezdívkou a napsal výzvu 
ostatním. Hledá někoho, kdo 
by byl ochotný z jeho těla od-
krajovat kusy masa a před ním 
je jíst. Čekal, co se stane. Téměř 
okamžitě mu začaly naskako-
vat komentáře. Četl si je a byl 
na sebe pyšný. Ta komunita ho 
měla za tvrďáka. Byl podle nich 
zajímavý. Byl něco. Dokonce 
zareagoval i Karel. Napsal mu, 
že ho inspiroval a že podle něj 
namaluje další komiksový pří-
běh. Ten večer šel Jirka do po-
stele spokojený. Co na tom, 
že Karel nevěděl, kdo se skrý-
vá pod přezdívkou. A že Mar-
tin o celé komunikaci ani nic 
neví. Měl pocit, že dnes se jim 
vyrovnal. Je ještě výjimečnější 

než oni dva. V noci mu přišla 
soukromá zpráva. Ozval se mu 
ten, který byl ochotný splnit je-
ho přání. Jirka se napřed vydě-
sil. Dostal strach. Pak si ale ře-
kl, že ho stejně nemůže nikdy 
najít, a tak mu odpověděl. Že 
přijímá. A obě zprávy zveřej-
nil v diskuzi. Chvíli se kochal 

reakcemi ostatních, 
pak ale znovu dostal 
strach. Rozhodl se, 
že už reagovat ne-
bude. Jen, že si uži-
je tu chvíli slávy. Ne-
věděl, že Karel začal 
pátrat, kdo využil je-
ho stránky k takové 
zvrhlosti. Nevěděl, 
že ten člověk, kte-
rý se skryl pod pře-
zdívkou Dev66 pát-
rá, kdo se mu nabí-

dl. Netušil, že oba uspěli. Ka-
rel ale musel o pomoc požádat 
spolužáka, který byl ve virtuál-
ním světě jako doma. Ten mu 
velmi rychle našel IP adresu, 
ze které nabídky k hostině při-
cházely. Karel byl dost překva-
pený, když zjistil, že je to jejich 
dům. Nejprve uhodil na Mar-
tina. Ten ale neměl ani zdá-
ní o tom, že má Karel jakousi 
stránku plnou zpráv od fanouš-
ků. A tak bylo jasné, že příspě-
vek napsal Jiří. To už byl Jirka 
ale venku. Šel na schůzku s člo-
věkem, který mu napsal, že ho 
obdivuje a rád by se s ním po-
znal osobně. Jirka to bral jako 
šanci. Konečně bude jako je-
ho bratři. Bude zajímavý a bu-
de mít fanouška. Schůzku měli 
u řeky. Jiří nevěděl, že na mís-
tě na něj čeká Dev66. A tak 
bez podezření nastoupil do au-
ta k mladému muži, který na 
něj koukal s obdivem. Že si za-
jedou někam na klidné místo 
a dají si něco dobrého. Jiří byl 
připravený na alkohol, případ-
ně něco tvrdšího. Netušil, že je-
ho společník má na mysli ku-
sy jeho těla. Jirka byl drobný, 
a tak s ním neměl ten muž pří-
liš práce. Zavezl ho k opuště-
nému domu na kraji lesa. Jirka 
už dostal strach a nechtěl vy-
stoupit z auta. Muž ho ale pro-
stě vytáhl a odvlekl do domu. 
Několikrát ho uhodil, nakonec 
ho spoutal. Z Jirky v té chvíli 
spadly poslední nánosy tvrďá-
ka a stal se z něj malý kluk. 
Chtělo se mu brečet. Prosil, ať 
ho nechá ten chlap být. Nemy-
slel to vážně. Nic z toho, co na-
pal, nemyslel vážně. Nechce, 
aby ho někdo řezal. Ten chlap 
se ale jen usmíval. Připravil si 
plynový vařič, pánev a nůž. Pak 
se k vyděšenému Jirkovi oto-
čil. Řekl mu, že splní, o co ho 
Jirka požádal. Pomalu ho sní. 
Ale nezvládne všechno naráz. 
Bude to nějaký ten den trvat. 
Když se nůž zařízl Jirkovi do 
stehna, omdlel bolestí. Stejná 
bolest ho později probrala. Na 
stehně měl krvavou ránu a kus 
masa mu chybělo. Místností se 
linul zápach rozpáleného oleje. 
Jirkovi se udělalo špatně a při 
pohledu na své maso na talí-
ři začal zvracet. Myslel si, že je 
to jeho konec. už se nikdy do-
mů nevrátí. Ten člověk ho za-
bije a může si za to sám. Ne-
věděl, že si Dev66 vyfotil při-
pravené maso a fotku poslal na 
Karlovu stránku. Ani že Karel 
s Martinem zburcovali policii. 
Nevěděl, že policie vyhledala 
jeho polohu podle mobilního 
telefonu, ze kterého byla foto-
grafie na web přidána. Když se 
Dev66 pustil do jeho druhého 
stehna, vrazila policie do do-
mu.                                       (pur)

soudnička

„Jedná se o velkou pojistnou 
událost. Došlo k únavě ma-
teriálu,“ komentovala havá-
rii na 3. ZŠ v  Litvínově mís-
tostarostka Litvínova Květuše 
Hellmichová. Na událost, kte-
rá se stala v noci státního svát-
ku z pátku na sobotu, se přišlo 
až v neděli. Do útrob školy vy-
teklo na osmdesát kubíků hor-
ké vody.  „Voda vyplavila učeb-
ny a kabinety, suterén. Máme 
škodu v pěti třídách, třech kabi-
netech, v suterénu to odneslo na 
dvě stě šatních skříněk. Jsme po-
jištěni, takže škoda bude z vel-
ké části hrazena. Město uvolnilo 
1,5 milionu, abychom mohli co 
nejdříve zahájit opravy,“ uved-
la místostarostka a vyzdvih-
la obrovské nasazení hasičů, 
strážníků i zaměstnanců školy. 
„Během neděle se odsála a zlik-
vidovala veškerá voda a dnes 
jsou již oškrábané omítky na 
chodbách, ve třídách, strhnu-
té podlahy, vystěhovaný náby-

tek. Nyní se vysouší. Děkujeme 
i rodičům za pochopení, proto-
že děti se musely střídat ve vý-
uce v  dopoledních a odpoled-
ních hodinách. Nyní už by mě-
la výuka pokračovat v  běžném 
režimu,“ informovala Květuše 
Hellmichová. 

Nové učebny havárii 
unikly o vlásek  

„Velká voda“ naštěstí neza-
sáhla odborné učebny, které se 
letos nově vybudovaly. „Je to 
naprosto nepochopitelné, proto-
že jedna z učeben je v patře, kte-
ré bylo z  velké části vytopené. 
Jsme za to velmi rádi. Nejnut-
nější opravy vytopených prostor 
a učeben se budou provádět co 
nejrychleji to bude možné. Ná-
hrada nábytku, poškozené IT 
techniky a dalšího vybavení už 
tak rychle nepůjde. Počítáme, 
že by to mohlo být v lednu. Za-
tím se zjišťuje míra poškoze-

ní, ale škoda se vyšplhá do mili-
onů,“ podotýká místostarostka.   

Odborné učebny se budovaly 
během prázdnin a částečně za-
čátkem nového školního roku 
na téměř všech základních ško-
lách fungujících pod městem. 
Stavebně jsou všechny dokon-
čené. Nyní se ladí detaily, napo-
juje nová technika a čeká se  jen 
na kolaudaci. „Všechny učebny 

se velmi povedly. Jsou moderní 
a krásné. Věříme, že se dětem bu-
dou líbit a budou se v nich dob-
ře cítit,“ zhodnotil místostarosta 
Karel Rosenbaum a dodal: „Ty-
to akce byly po stránce přípra-
vy a dotací velmi náročné, pro-
to celý proces trval mnohem déle. 
Jsme ale rádi, že se vše podařilo 
dotáhnout do zdárného konce.“               

(sol)

„Jazykovku“ vyplavila voda, 
škody jdou do milionů

LITVÍNOV – Havárie, která na několik týdnů omezila výuku na ja-
zykové škole v Litvínově, si vyžádá miliony korun. Kvůli prasklému 
potrubí s horkou vodou je vytopeno několik učeben, poškozený ná-
bytek, IT technika a další mobiliář. 

 „Velká voda“ naštěstí nezasáhla odborné učebny, které se letos nově 
vybudovaly. 

Bude se letos cena tepla pro 
Most a Litvínov ještě měnit?

Letos se to už nestane, žád-
né úpravy ceny nechystáme. 
Oproti jiným teplárnám, které 
fungují na principu předběžné 
a konečné ceny, my máme pev-
ně stanovenou cenu. Co se bude 
měnit, je cena na rok 2023. Ta 
bude záviset na dohodách s do-
davateli primárních paliv, což je 
uhlí a biomasa.

Na začátku roku Severočes-
ká teplárenská avizovala, že 
cena, jak je stanovena, je udr-
žitelná pro tento rok jen v pří-
padě, že pomůže stát s vráce-
ním peněz za emisní povolen-
ky. To se ale nestalo...

To je pravda, to se nestalo. 
Ale máme určité signály, že se 
to ještě může stát. Teplárenské 
sdružení o  tom intenzivně dis-
kutuje s vedením státu a vysvět-
luje, co prudký růst cen emis-
ních povolenek CO2 znamená 
pro teplárenství. A přímo z vlá-

dy zaznělo, že vrácení peněz za 
povolenky je pomoc, která mu-
sí teplárnám přijít. Jsem stále 
optimista a  věřím, že to nasta-
ne. Navíc nám v  současné do-
bě pomáhá vysoká cena elektři-
ny, za kterou prodáváme. urči-
tým způsobem současná cena 
elektřiny kompenzuje vysoké 
ceny emisní povolenky. Právě 
díky tomu, že máme kombino-
vanou výrobu elektřiny a tepla, 
můžeme zatím držet na rozum-
né úrovni cenu tepla.

Teplárny, které nemají vý-
hodu kombinované výroby 
elektřiny a  tepla, jsou ve vel-
kých problémech...

První velké zdražování v tep-
lárnách probíhalo už koncem 
minulého roku a  dotklo se to 
i velkých měst jako Brno či Pra-
ha, ceny tam rostly o 25 procent 
i  více. Ovšem lokální zdroje, 
které jsou závislé pouze na ply-
nu, musely zvýšit ceny i o stov-
ky procent. Posledním příkla-

dem je Meziboří – tam je dnes 
cena tepla kolem 1 700 korun 
za GJ. 

Jaká je pro srovnání cena 
v jiných městech?

Cena tepla bez DPH pro 
Most a  Litvínov Severočeské 
teplárenské je 577 Kč za GJ. To 
jsou vražedné částky a odběra-
telé se ptají, zda má vůbec smy-
sl tam bydlet.

Má situace v Meziboří něja-
ké řešení?

Z mého pohledu nemá měs-
to vůbec žádnou možnost, jak 
to vyřešit bez toho, aniž by do-
tovalo cenu tepla. To ale jsou 
obrovské částky a  těžko je mů-

že platit ze svého rozpočtu. Pan 
starosta je velmi aktivní, píše na 
všechny strany, žádá o  pomoc, 
hledá řešení. Ekologizace, která 
v Meziboří proběhla, kdy z ma-
zutu a olejů přešli na plyn, tak-
že městečko je krásné a čisté, je 
dnes bohužel dohnala. Oslovil 
jsem proto pana starostu a začí-
náme se bavit o  možnosti při-
pojení na horkovod z  Litvíno-
va. Dohodli jsme se, že studii 
proveditelnosti zpracujeme na 
vlastní náklady a  s  novým ve-
dením pak budeme diskuto-
vat dál. Podle předběžných vý-
počtů už víme, že jsme schop-
ni do Meziboří dostat potřebný 
výkon. Ale ani toto není rychlé 
řešení.                                   (nov)

Petr Horák: „Domácí palivo je naší nadějí“
KOMOŘANY - Řada domácností sleduje s obavami přicházející zimu. 
Bude dostatek energie? A  za jakou cenu? Nebudeme doma mrz-
nout? Podle ředitele Severočeské teplárenské Petra Horáka nic ta-
kového obyvatelům Mostu a Litvínova, zásobovaným teplem z Ko-
mořan, nehrozí. 

Z Rady města Litvínova
Hasiči dostanou 

radiostanici
LITVÍNOV – Dobrovolní ha-

siči města Litvínova se můžou 
těšit na dar. Od HZS Ústeckého 
kraje dostanou ruční radiosta-
nici SMART a radiostanici Easy 
Plus. Pokud by chtělo město po-
řídit tyto přístroje nové, zaplati-
lo by 130 tis. Kč.

Nový program pro 
fyziku a chemii

LITVÍNOV – Díky daru od 
Nadace ORLEN unipetrol ve 
výši  22 tis. Kč pořídí ZŠ Hamr 
interaktivní program pro výuku 
chemie a fyziky. Program Vivid-
books  autoři vyvinuli, aby dě-

tem odhalili taje a zábavnost 
těchto předmětů a vyvolali zá-
jem o vědní obory.

Vedení si  
rozdělilo gesce

LITVÍNOV – Radní si rozdě-
lili gesce pro vedení města. Sta-
rostka Kamila Bláhová bude mít 
pod sebou úsek interního audi-
tu a kanceláře starostky, odbor 
finanční, životního prostředí, 
systémového řízení a městskou 
policii. První místostarosta Ka-
rel Rosenbaum odbor nakládá-
ní s majetkem města, investic 
a regionálního rozvoje. Květuše 
Hellmichová v roli 2. místosta-
rostky převezme odbor sociál-

ních věcí a školství. Rozdělení 
gescí budou schvalovat zastupi-
telé.

Autobusy  
ve Valdštejnské  
už nezaparkují

LITVÍNOV – Ve Valdštejn-
ské ulici nad zastávkami MHD 
v průběhu dne i noci parkují au-
tobusy meziměstské dopravy. 
Obyvatele okolních domů ru-
ší nastartované motory. Lidé si 
i stěžují, že někteří řidiči využí-
vají veřejné prostranství jako to-
alety. Zázemí i parkovací místa 
jsou řidičům k dispozici na Do-
pravním terminálu Litvínov. Par-

kování před domy čp. 924 a 921 
zamezí značka zákazu stání.

Výměna osvětlení
LITVÍNOV – Litvínov obmě-

ní veřejné osvětlení za moderněj-
ší a hlavně úsporné. Na pomoc si 
vzalo odbornou firmu, která pro-
vede analýzu a měla by pomoci 
vyřídit dotace  a nákup svítidel. 
„Ve městě máme 90 procent no-
vých stožárů a zhruba ze 30 pro-
cent vyměněna svítidla za úspor-
ná. Jak náročné to bude finanč-
ně a za jak dlouho se stihne osvět-
lení kompletně vyměnit, zjistíme 
z  analýzy do konce roku,“ uvedl 
místostarosta Karel Rosenbaum.                           

(sol)

Ředitel Severočeské 
teplárenské Petr 
Horák ujišťuje, že 
tepla bude dost.  
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Drsný MARK a Drsná MAR-
Kéta je ocenění pro mladé, krea-
tivní a aktivní knihovníky a kni-
hovnice všech knihoven Ústec-
kého kraje do 39 let. Vyhlašuje 
ho regionální výbor Svazu kni-
hovníků a informačních pra-
covníků Drsný Sever.

Vedoucí dětského oddělení 
litvínovské knihovny Vladimír 
Kraft vytvořil systém zážitko-
vých lekcí informačního vzdě-
lávání pro základní školy Litví-
novska. Systém má provést děti 

nástrahami moderních techno-
logií. Jeho lekce informačního 
vzdělávání na téma kyberšika-
ny a posílení kritického myšle-
ní s ohledem na mediálnost gra-
motnost je možné realizovat 
i v dalších knihovnách v České 
republice. Vladimír Kraft nabí-
zí i metodické zaškolení knihov-
níků. Ve volnočasové herně dět-
ského oddělení nastavil se svý-
mi kolegy systém zábavně vzdě-
lávacích akcí pro všestranný 
rozvoj dětí.                          (nov)

V litvínovské městské knihovně  
pracuje Drsný MARK

ÚSTECKÝ KRAJ - V rámci ocenění Knihovník Ústeckého kraje ve ve-
řejných knihovnách v obcích do pěti tisíc obyvatel bylo letos popr-
vé předáno i ocenění Drsný MARK/Drsná MARKéta. Jedním ze dvou 
Drsných Marků je vedoucí dětského oddělení Městské knihovny 
Litvínov Vladimír Kraft.

Vedoucí dětského oddělení litvínovské knihovny Vladimír Kraft získal 
ocenění za vytvoření systému zážitkových lekcí informačního vzdělá-
vání pro základní školy Litvínovska.

Tradičně je největší zájem 
o soboty od června do srpna. 
Mladé páry nemají problém ani 
s uzavíráním sňatků v květnu, 
což se dříve kvůli pověrám ne-
dělo. „V roce 2023 nabízíme vel-
mi atraktivní datum 11. 11.,“ 
oznamuje vedoucí litvínovské 
matriky Veronika Husáková. 

Letos využili snoubenci všech  
21 termínů. Do 22. října se v Lit-
vínově uskutečnilo 89 obřadů,  
78 se konalo v zámku Valdštej-
nů, v němž je oficiální obřad-
ní síň. Do konce roku je na-
plánováno ještě 8 svateb. Letos 
se uskutečnily také 3 jubilejní 
svatby – zlatá a dvě diamanto-
vé. „Evidujeme stále větší zájem 

o obřad v zámku ze strany snou-
benců, z nichž ani jeden nežije 
v Litvínově či okolí. Sňatek zde 
uzavřely páry z Prahy, Karlových 
Varů či Ústí nad Labem,“ podo-
týká starostka Kamila Bláhová.

Oddají vás  
na sjezdovce nebo  

na skále

Matrika vychází vstříc i snou-
bencům, kteří chtějí oddat v mi-
mořádném termínu, či mimo 
oficiální obřadní síň. V takovém 
případě si snoubenci připlatí ti-
sícovku. Letos se vybralo za mi-
mořádné termíny a místa 17 tis. 

Kč. Velký zájem je o netradič-
ní místa. „Nejčastěji jsou to re-
staurace, zahrady, hory, nádvo-
ří zámku a místa v přírodě. Mezi 
kuriozity patřila sjezdovka v  zi-
mě a skalní výšina v  okolí Flá-
jí. Tento obřad se ale neuskuteč-
nil kvůli covidovým opatřením,“ 
prozradila starostka.  

Z „retro obřadky“ sál 
pro zastupitele 

Dosud bylo možné využít ob-
řadní síň na radnici. Tuto mož-
nost využil letos  jediný pár. „To-
to obřadní místo tímto rokem za-
nikne. Vybuduje se  zde zasedací 
sál pro zastupitele.  Součástí bu-
de výtah ze zadní strany úřadu, 
aby se na zastupitelstvo dostali 
i občané s  hendikepem,“ uvedla 
starostka. 

Svatební termíny  
pro rok 2023

21. leden, 11. únor, 18. bře-
zen, 1. a 22. duben., 13. a 27. 
květen, 10., 17. a 24. červen, 1., 
15. a 22. červenec, 5., 12. a 19. 
srpen, 9. a 23. září, 14. říjen., 11. 
listopad (11. 11.) a 9. prosinec.

Termíny pro vítání občánků 
2023: 4. březen, 3. červen, 2. zá-
ří a 2. prosinec.

Kdo může oddávat?
Starostka Kamila Bláhová, mís-

tostarostové Karel Rosenbauma 
a Květuše Hellmichová a zastu-
pitelé Petr Marvan, Petr Globoč-
ník, Petra Troníčková, Martin 
Klika, Rostislav Šíma, Milan Šťo-
víček, Daniel urik a Helena Ze-
mánková Týřová.                   (sol)

Snoubenci, vyberte si datum pro den „D“! 
LITVÍNOV – O sňatky v Litvínově je stále větší zájem. Snoubenci už 
teď mohou vybírat z nových termínů. V nabídce je i atraktivní datum 
s jedničkami, a to 11. 11. 

Tématem letošní „Noci diva-
del“ jsou „Hrdinové“. Divadel-
níci proto sáhli do svého reper-
toáru pro hrdinskou inscenaci 

Tři mušketýři. Aby však nabíd-
li divákům opět něco neobvyk-
lého, rozhodli se do příběhu vsa-
dit moderní hrdiny, ať už počíta-

čové, pohádkové či Superhrdiny. 
Že to tedy bude tentokrát bláz-
nivější, než kdy jindy, je celkem 
jasné. 

Po představení si herci di-
váky rozdělí do skupin a prove-
dou je zákulisím, kde si budou 

moci zblízka prohlédnout ku-
lisy, kostýmy, rekvizity i zbra-
ně a zeptat se, na co budou chtít. 
V 19 hodin se pak všichni zúčast-
ní tradičního společného potles-
ku. Vše v ceně vstupného. Vstup-
né 100 Kč.                                   (nov)

Noc divadel 2022 aneb
(Super) Hrdinové Tři Mušketýři

LITVÍNOV - Docela velké divadlo zve 19. listopadu od 16 hodin na 
„Noc divadel“.

Vodíkové automobily na roz-
díl od hybridů nepoužívají spa-
lovací motor. Sestava palivo-
vých článků produkuje veške-
rou elektřinu nezbytnou k  po-
honu automobilu. Vodík čerpá 
z  trojice zásobníků zabudova-
ných pod podlahou vozidla. 
Toyota Mirai ve svých zásobní-
cích převáží celkem 5,6 kg pali-
va. Pro porovnání – hmotnost 

baterie elektromobilu s  podob-
ným výkonem činí 700 kg. 

Velkoobjemové a  lehké zá-
sobníky umístěné mimo samot-
nou kabinu pod podlahou au-
ta přispívají k  nízkému těžiš-
ti. Při kapacitě 5,6 kg  vodíko-
vého paliva lze zajistit dojezd 
650  kilometrů. Pevná vícevrst-
vá konstrukce zásobníků garan-
tuje bezpečnost za všech situací. 
Podle odborníků z celého světa 
by do roku 2030 měl počet vodí-
kových čerpacích stanic narůst 
stonásobně ze 450 na 45 000.

Jak funguje palivový článek? 
Palivové články mají velmi jed-
noduchou konstrukci. Jsou slo-
ženy ze  dvou elektrod a  poly-

merové elektrolytické membrá-
ny. Polopropustná membrána 
umožňuje pouze prolínání pro-
tonů, kdy kationty vodíku prou-
dí ke katodě, kde reagují s ani-
onty kyslíku. Elektrony z  ano-

dy jsou přesměrovány do  vněj-
šího elektrického obvodu, čímž 
vzniká proud potřebný k poho-
nu vozidla. Palivové články jsou 
bezúdržbové a nepodléhají opo-
třebení.                                  (nov)

ORLEN Unipetrol umožnil  
nahlédnout do vodíkové Toyoty

LITVÍNOV - V areálu gymnázia T. G. Masaryka proběhla a prezentace 
vodíkových technologií. Díky společnosti ORLEN Unipetrol RPA  se 
studenti, učitelé i veřejnost měli možnost podrobně seznámit s vo-
díkovou Toyotou Mirai. Zájemci se  mohli projet se školním sportov-
ním vodíkovým speciálem. 

Orlen Unipetrol předvedl veřejnosti vodíkový automobil.  

Komiksová autorka 
v knihovně

LITVÍNOV – Městská knihovna Litvínov zve 22. listopadu na Comics 
Masterclass s ilustrátorkou a komiksovou autorkou Štěpánkou Jis-
lovou. 

Sekvenčnost, storyboard a komiksové vyprávění, tempo, grada-
ce a rytmus jsou výrazy, které zajišťují plynulost četby komiksu. 
S autorkou si projdete základní typy panelování, naučíte se kreslit 
funkční a dynamický storyboard.                                                    (nov)

Gymnázium otevírá dveře
LITVÍNOV – Gymná-

zium T. G. Masaryka v Lit-
vínově zve  15. listopadu od 
16 do 18 hodin na „Den ote-
vřených dveří“. Součástí  pro-
hlídky  školy je také exkurze  
nové výdejny jídla a nové tě-
locvičny.                           (nov)

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ
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KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPěVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychologické testování probíhá na naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 11. 2022, ukončení v závěru května 2023

Nabízíme:
 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 70 000,- 

Kč (po zvládnutí teoretické části 20  000 Kč, po dokončení kurzu – 
praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 6 mě-
sících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528

Informační schůzka proběhne v Komořanech v lokalitě Úpravny uhlí. Sou-
částí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informace o pro-
fesi strojvedoucí.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů
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O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

Josef Vágner v DVD
LITVÍNOV – V docela velkém di-
vadle se 24. listopadu od 18 ho-
din uskuteční „Vánoční koncert 
Josefa Vágnera s dětským sbo-
rem“.

Josef Vágner je  český zpěvák 
a muzikálový herec a je držite-
lem ocenění objev roku v Čes-
kém Slavíkovi. Ztvárňuje hlavní 
role v předních pražských mu-
zikálových divadlech. Vydal tři 
sólové desky a mnoho rádiových 
singlů. Aktivně se věnuje  chari-
tativním projektům, jako například uNICEF, Stonožka a Women for 
Women. V litvínovském divadle  vystoupí s dětským sborem Vlaš-
tovky litvínovské ZuŠ, který vede Martina Vokáčová. Vstupné 200 
Kč.                                                                                                                       (nov)

Koncert na zámku
MOST - Kruh přátel hud-

by Litvínov a město Litví-
nov zvou v úterý 22. listo-
padu od 19 hodin do zámku 
Valdštejnů na koncert Karo-
líny Dlouhé a Lukáše Štěpán-
ka.                                  (nov)

LITVÍNOV- Sev.en Hockey CUP, 
turnaj čtyř mládežnických ho-
kejových klubů, které podporu-
je skupina Sev.en Energy, zahájí 
prvním kolem v  Litvínově v  so-
botu 12. listopadu svůj už třetí 
ročník. Myšlenka turnaje čtyř 
mládežnických klubů vznikla 
v  roce 2019 především proto, 
aby si děti udržely radost ze 
sportu. 

Myšlenka podpořit sportující 
děti a natrvalo jim vštípit lásku 
k pohybu a sportu stála u zrodu  
Sev.en Hockey Cupu, soutěže 
pro mládežnické oddíly hokejo-
vých klubů z regionů, kde půso-
bí skupina Sev.en Energy: kon-
krétně HC Litvínov, HC Dyna-
mo Pardubice, PSG Berani Zlín 
a  HC Rytíři Kladno. Letošní 
ročník bude patřit sportovcům 
ze šestých tříd. „První ročník 
odehráli starší žáci, ten loňský 
naopak ti nejmladší. Šesté roční-

ky jsou s turnajem tak trochu na 
řadě. Proto jsme se s  pořadateli 
z ostatních třech klubů a samo-
zřejmě s  donátorem turnaje do-

hodli, že tentokrát uspořádáme 
turnaj šesťáků. Kluci v  této ka-
tegorii už hrají pěkný rychlý ho-
kej a turnajem výrazně podpoří-

me jejich radost ze hry a zájem 
o sport,“ říká předseda HC Lit-
vínov Kamil Havelka. 

HC Litvínov podporují Vr-
šanská uhelná a Severní energe-
tická. Pokračování na ledových 
plochách ostatních třech účast-
níků turnaje se protáhne až do 
příštího roku. HC Dynamo Par-
dubice podporuje Elektrárna 
Chvaletice. Zlínské Berany pod-
poruje Teplárna Zlín. HC Rytí-
ři Kladno podporuje Teplárna 
Kladno.                                   (ink)

Energii do sportu dává dětem 
už potřetí Sev.en Hockey Cup

Letošní ročník turnaje pro nejmenší hokejisty je stále ještě určen pro hokejové kluby, 
které Sev.en Energy podporuje. V příštích letech by se ale mohl stát tradiční sportovní 
akcí a rozšířit se i o účastníky nejen z České republiky. „Chystáme turnaj, na který chce-
me pozvat i kluby ze zahraničí. Stále by to byl Sev.en Hockey Cup, jen ke čtyřem klu-
bům, které ho hrají dnes, přibydou další. O turnaje pro mládežnické kategorie je veliký 
zájem a díky štědré podpoře Sev.en Energy si můžeme dovolit pro děti tyto akce pořá-
dat,“ doplnil Kamil Havelka. 

První kolo 3. ročníku Sev.en Hockey Cupu letos proběhne 12. listopadu v 10.15, kdy bude turnaj slavnostně za-
hájen na Zimním stadionu Ivana Hlinky v Litvínově. Přijďte podpořit budoucí naděje českého hokeje!

Imaginárium  
prodlouženo!

LITVÍNOV - Výstava Divadla bratří Formanů a jejich přátel 
IMAGINÁRIuM je prodloužena do 31. prosince. Výstavu můžete 
navštívit za zámku Valdštejnů v Litvínově.                                        (nov)

Nové hřiště najdou pejska-
ři na stezce z  Meziboří do Lit-
vínova-Louček kolem úprav-
ny vod. určeno je výhradně pro 
hry a sport psů, děti mohou na 
hřiště jen jako doprovod čtyř-
nohých mazlíčků a nejlépe ješ-
tě s dospělým po boku. Smí se 

tu všechno, co dělá pejskům ra-
dost. Zakázáno je štvát psy proti 
sobě. Agresivní psy musí mít je-
jich majitelé pod kontrolou. Sa-
mozřejmostí je, že po svém pej-
skovi každý uklidí.

Na hřiště městu Meziboří 
přispěla Severní energetická ze 

skupiny Sev.en Energy darem 
100 tisíc korun. „Těžební spo-
lečnosti jsou naším stálým a spo-
lehlivým partnerem. V minulých 
letech jsme díky podpoře Sever-
ní energetické pořídili například 
sportovní prvky pro seniory. Na-
še základní škola má díky těža-

řům hned několik vybavených 
učeben. Stálého partnerství si vá-
žíme a děkujeme za něj,“ uvedl 
při slavnostním otevírání hřiš-
tě starosta Petr Červenka. Stří-
hání pásky se ujal generální ře-
ditel těžebních společností Petr 
Lenc.                                       (ink)

Těžaři přispěli na areál pro čtyřnohé sportovce
Agility hřiště v Meziboří funguje neomezeně

MEZIBOŘÍ – S  přispěním Sev.en Energy zřídilo Meziboří pro tem-
peramentní čtyřnohé obyvatele města nové agility hřiště. Atrakce 
hodné opravdových šampiónů jsou k dispozici celoročně a časově 
neomezeně. Navíc, jak říká provozní řád, volné běhání a libovolné 
štěkání je povoleno. 

Zleva: Starosta Meziboří Petr Červenka a generální ředitel těžebních 
společností Petr Lenc.

Atrakce hodné opravdových šampiónů jsou k dispozici celoročně a ča-
sově neomezeně.
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

ÚSTECKÝ KRAJ - Kardiocentrum 
Krajské zdravotní uspořáda-
lo odbornou konferenci „Jerie-
ho kardio den“. Název připomí-
ná  průkopníka kardiologie na 
severu Čech a jejího zakladatele 
v ústecké nemocnici MUDr. Pav-
la Jerieho.

Konference se zúčastnilo na  
dvě stě zdravotníků z celé Čes-
ké republiky a řada hostů. „Jste 
srdce celé kardiovaskulární péče 
v  Ústeckém kraji, na které jsme 
všichni pyšní. A myslím si, že 
nám je závidí i v  jiných větších 
městech,“ ocenil hejtman Ús-
teckého kraje Jan Schiller, který 
nad akcí převzal záštitu.  „Jsem 
velmi rád, že můžeme poskyt-
nout půdu pro to, abyste moh-
li společně čerpat nové poznat-
ky a vyměňovat si zkušenosti. 
Takové konference zvedají nejen 
vaši odbornost, ale zároveň ta-
ké prestiž Ústeckého kraje,“ zdů-
raznil.

„Věřím, že výstavbu nového 
Kardiocentra v  Masarykově ne-
mocnici, která je dnes de fac-
to před dokončením, se poda-
ří zdárně završit. V  současnosti 
vybavujeme kardiologii novými 
přístroji, běží k  tomu výběrová 

řízení. Tým profesora Červinky 
pak bude mít k dispozici tři an-
giolinky. To je, myslím, úctyhod-
ný počet. Jsme rádi, že se podaři-
lo komplexní kardiocentrum vy-
budovat,“ uvedl generální ředi-
tel Krajské zdravotní Petr Malý.

„Děkuji vedení Krajské zdra-
votní, děkuji vedení Ústeckého 
kraje, protože bez jejich podpo-

ry bychom nedosáhli úrovně, na 
níž jsme. V  současné době jsme 
schopni léčit všechna onemocně-
ní srdce, a to nejen koronární – 
ischemickou chorobu srdeční, ale 
také strukturální, tedy vrozené či 
získané srdeční vady. A to je na 
krajskou nemocnici opravdu vel-
ký počin. Tím jsme na úrovni fa-
kultních nemocnic a spektrum 

výkonů máme i širší, než někte-
ré fakultní nemocnice. Za uply-
nulých dvacet let pro obyvatele 
Ústeckého kraje poskytujeme pé-
či, která je srovnatelná s tím nej-
lepším nejen v  rámci České re-
publiky, ale i Evropské unie,“ ře-
kl vedoucí kardiocentra Krajské 
zdravotní  Pavel Červinka.                                 

(nov)

„Jerieho kardio den“ připomíná
průkopníka kardiologie na severu Čech

Po dopoledních blocích konference, z nichž první byl věnován arytmologii, následoval přímý přenos z katet-
rizačního sálu.

„Shodli jsme se, že nás chomu-
tovská porodnice během našich 
stáží na medicíně oslovila, a to 
hlavně v přístupu a zkušenos-
tech stávajících lékařů. Většina 
z nás do té doby ani gynekologii 
nechtěla dělat. Kolega přišel na 
stáž rozhodnutý stát se chirur-
gem a po krátké době tady změ-
nil rozhodnutí a stal se porodní-
kem. Máme zde prostor pro mo-
derní progresivní přístup ve skvě-
lém týmu, a to se projevuje v naší 
práci a doufáme i ve spokojenost 
klientek,” vysvětluje lékařka gy-
nekologicko-porodnického od-
dělení Kamila Žižková.

Budoucí maminky se mohou 
předem seznámit s prostředím, 
lékařským týmem i možnostmi 

při porodu a po něm, a to jak 
on-line ze svého domova, tak 
i při návštěvě oddělení při bez-
platných předporodních semi-
nářích (není porovní kurz). Ro-
diče tu mají možnost si s ošetřu-
jícím personálem popovídat.

„Komunikace s maminkami je 
pro nás nesmírně důležitá. Bere-
me je jako rovnocenné partnery, 
s nimiž se všechno snažíme pro-
brat, nabízet možnosti, respekto-
vat přání. Samozřejmě s ohledem 
na to nejdůležitější, a to je zdraví 
maminky i dítěte. Věřím, že sna-
ha o co největší informovanost 
rodiček a naše otevřenost je pa-
trná z facebookového a instagra-
mového profilu chomutovské po-
rodnice,“ přibližuje primář cho-

mutovského gynekologicko-po-
rodnického oddělení a ředitel 
Nemocnice Chomutov  Michal 
Zeman. Možné jsou zde i ambu-
lantní porody. Po dohodě s dět-
ským lékařem může mamin-
ka po několika hodinách od ne-
komplikovaného porodu odejít 
z nemocnice. O co největší zpří-

jemnění pobytu maminkám se 
pak snaží na stanici šestinedělí. 
ustoupili tu od vážení mimin-
ka před kojením a po něm. Bylo 
to pro ženy stresující. Pokud je 
vše v pořádku, stačí vážení jed-
nou za den, častěji pouze, pokud 
se naskytne problém s kojením. 

(nov)

Mladí lékaři zavádí moderní  
trendy ke spokojenosti maminek

ÚSTECKÝ KRAJ - Gynekologicko-porodnické oddělení Krajské 
zdravotní v Chomutovské nemocnici se snaží reagovat na moderní 
trendy v porodnictví. Souvisí to s omlazením lékařského kolektivu, 
který byl během posledních tří let posílen nástupem celkem osmi 
lékařů - absolventů. 

Po příchodu na svět také následuje otisk nožičky miminka do pamět-
ní kartičky. A každé dostává i pletenou čepičku, jako svůj vůbec první 
kousek oblečení.

Mnozí lidé si  Emergency ple-
tou s  pohotovostí. S tím je spo-
jené i větší riziko konfliktů, kte-
ré mohou omezit nebo ohrozit 
poskytovanou péči, zdravotní-
ky či samotného pacienta. Ve-
dení společnosti proto spolupra-
cuje s policisty a strážníky, kte-
ří pomáhají dohlížet na bezpro-
blémový provoz těchto pracovišť. 
Vedení Městské policie Ústí nad 
Labem navíc nyní přislíbilo tu-
to spolupráci ještě zintenzivnit. 
„V rámci zkvalitnění poskytova-
né zdravotní péče je velmi důležité 
zajištění bezpečnosti pro naše pa-
cienty i personál Emergency. Sou-
činnost městské policie je vítaným 
a příznivým krokem,“ říká mana-
žer kvality odboru zdravotní pé-

če ústecké Masarykovy nemocni-
ce Vojtěch Fišera. 

V otázkách zajištění bezpeč-
nosti Krajská zdravotní dlouho-
době spolupracuje také s Kraj-
ským ředitelstvím Policie Ústec-
kého kraje, a to nejen při řešení 
aktuálních problémů s pacien-
ty či jinými návštěvníky nemoc-
nice, ale také při převozu nebez-
pečných nebo agresivních paci-
entů. „Bezpečnost je pro nás důle-
žitá. Velmi si proto vážíme práce 
Policie ČR i Městské policie Ústí 
nad Labem a vítáme každý krok, 
který pomůže bezpečnost na na-
šem pracovišti ještě zvýšit,“ do-
dává primářka Emergency Jana 
Bednářová. 

(nov)

Emergency pomáhá s bezpečností městská policie

Mnozí lidé si  Emergency pletou s pohotovostí. S tím je spojené i větší 
riziko konfliktů, které mohou omezit nebo ohrozit poskytovanou péči, 
zdravotníky či samotného pacienta.

ÚSTECKÝ KRAJ - Zdravotníci urgentních příjmů nemocnic Krajské 
zdravotní čelí největšímu náporu akutních případů ze všech praco-
višť. V  ústecké Masarykově nemocnici tuto úlohu plní Emergency. 
Jedná se o oddělení, které zajišťuje příjem a poskytování akutní 
péče pacientům s náhlým závažným postižením zdraví či v přímém 
ohrožení života.

Stranďa a Paleček
LITVÍNOV –  Litvínovský písničkář Luboš Stranďa Stráník vy-

stoupí spolu se svým hostem Miroslavem Palečkem 18. listopadu 
v 19 hodin v Docela velkém divadle. Vstupné 200 Kč.             (nov)

Svatomartinská vína
v Café Baru

LITVÍNOV – Café Bar Citadela pořá-
dá 11. listopadu od 18 do 23 hodin  
ochutnávku svatomartinských vín.

Připraveno je  dvacet druhů 
vín z Vinařství Kobylí na Moravě, 
ANNOVINO Lednice, Grmolec Ho-
vorany, Prath – Zuzana Prátová Jo-
sefov, Vinařství Štěpánek a Vinařství 
Zlomek&Vávra. K poslechu hraje pi-
anista Martin RuFER a připravená 
je i tombola. Po dobu degustace bu-
de k dispozici Café Bar Citadely s ce-
lým svým sortimentem, včetně husí a brusinkové paštiky, sýrových 
a klobásových lodiček, kachních a kuřecích prsou, foia gras atd. Ob-
čerstvení není zahrnuto v ceně vstupenky. Vstupné 80 Kč, v ceně 
každé vstupenky je obsažena degustační sklenička na víno o obje-
mu 210 ml.                                                                                         (nov)

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

MOSTECKÁ BYTOVÁ, AKCIOVÁ  
SPOLEČNOST STATUTÁRNÍHO MěSTA MOSTU

nabízí: 
Pronájem bytu 1+kk, 21,13 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o dispozici 
1+kk s balkónem, o celkové výměře 21,13 m2. Byt se nachází v 5. pa-
tře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou.

Nájemné:  2 500 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Pronájem bytu 2+1, 62,89 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o  dispo-
zici 2+1 s balkónem, o celkové výměře 62,89 m2. Byt se nachází ve 
13. patře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a spo-
rákem.

Nájemné: 4 100 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Bližší informace na telefonním čísle: 476 705 084, 739 323 540
Kontaktní osoby: Miloslava Sedláčková, Ing. Marcela Bažantová

Hvězdy v Citadele
LITVÍNOV -  Na Velké scéně 
litvínovské Citadely se usku-
teční 18. listopadu od 19 ho-
din koncert Andrey Tögel 
Kalivodové & Mariana Vojt-
ka a Moravského klavírního 
tria.

Nenechte si ujít novin-
ku v podobě společného koncertu dvou známých českých pěvec-
kých hvězd za doprovodu renomovaného Moravského klavírního 
tria. Koncert nabídne posluchačům exkluzivní spojení opery a mu-
zikálu v provedení   jednoho z nejobsazovanějších muzikálových 
zpěváků Mariana Vojtka s operní divou a nejznámější českou Car-
men Andreou Tögel Kalivodovou.

Vstupenky za 350 Kč jsou k zakoupení v pokladně Citadely ne-
bo v síti TICKETPORTAL, s možností rezervace online na webo-
vých stránkách www.citadela-litvinov.cz nebo telefonicky na čísle 
476 111 487.                                                                                      (nov)
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Plán zimní údržby má město 
v pohotovosti už od prvních lis-
topadových dnů. Pečlivě ho ladí 
se Správou a údržbou silnic Ús-
teckého kraje, která pečuje o ko-
munikaci v Okružní ulici, ale ta-
ké s Dopravním podnikem měst 
Mostu a Litvínovu, se kterým 
řeší především čištění zastávek 
MHD. Na schůzce nechyběli 

ani zástupci Policie ČR a Měst-
ské policie Litvínov. „Společně 
jsme se shodli, že na zimní obdo-
bí jsme všichni připraveni. Zak-
tualizovali jsme kontakty lidí, 
kteří zimní údržbu zabezpečují 
a domluvili se na postupu,“ uve-
dl starosta města Petr Červenka.  
Ředitel Správy a údržby silnic 
Libor Tačner ujistil, že na zimní 

údržbu je připravena technika 
i dostatek posypového materiá-
lu. Údržba Okružní ulice a pří-
jezdové komunikace v Meziboří 
budou mezi prioritami. 

S údržbou města pomůže me-
zibořským technickým službám 
posypový vůz s pluhem IVECO. 
Ten se postará o hlavní komu-
nikace. Další technika bude do 
zimního období po technických 
kontrolách. Jedná se o traktor 
ZETOR s  pluhem, traktor ZE-
TOR s předním pluhem, nový 
velký posypový vůz s  pluhem,  
malé  posypové vozy s pluhem, 
kolové nakladače na úklid a na-

kládku sněhu, smykové nakla-
dače na úklid a nakládání sně-
hu z parkovišť a jinak nedostup-
ných míst ve městě, IVECO na 
odvoz sněhu z  města, malo-
traktor s přední šípovou radli-
cí, přední frézou a posypovým 
zařízením a ruční sněhová fré-
za na odklízení sněhu z chodní-
ků, parkovišť a sněhových bari-
ér. Připraveno je i vybavení pro 
ruční údržbu, jako jsou hrab-
la, lopaty na sníh, košťata. Bě-
hem celého zimního období bu-
de připravena čtyřiadvacetiho-
dinová dispečinková služba. 

(ink)

Město Meziboří směle hlásí:
„Na zimu vše připraveno!“

MEZIBOŘÍ – Letošní zima má pomalejší nástup. Plány na zimní údrž-
bu už jsou ale na stolech. O  postupu při sněhových kalamitách se 
město dohodlo s krajskou údržbou komunikací i dopravním podni-
kem. Na blížící se zimu mají  Technické služby Meziboří kromě ak-
tualizovaného plánu  připravenou veškerou techniku a posypový 
materiál. 

Zima si s příchodem  dává letos sice na načas, ale horské město je na ní 
už plně přichystané.

Na blížící se zimu mají  Technické služby Meziboří kromě aktualizované-
ho plánu  připravenou veškerou techniku a posypový materiál.

„Šikulové, kreativci, modelá-
ři, město Meziboří by rádo uká-
zalo, co jeho obyvatele ve vý-
tvarné oblasti umí, a proto jsme 
se rozhodli uspořádat výstavu 
Vašich výtvorů v kulturním za-
řízení města, a to po dobu mě-
síce dubna roku 2023. Jestli tvo-
říte a vyrábíte a chcete své vý-
tvory ukázat širší veřejnosti, ne-
váhejte nám fotografie svých 
výtvorů posílat na e-mailovou 
adresu hampl@mezibori.cz do 
31. 1. 2023. Do e-mailu uveďte 
své jméno, příjmení a kontakt-
ní telefon. Možná ani netušíme, 
co všechno lze rukama vyro-
bit a tady je možnost šikovnost 
a um prezentovat. Těšíme se na 
Vaše díla!“

Vaše město Meziboří

Výzva

Těžba uhlí ve velkolomu Cha-
bařovice byla tehdejším národ-
ním podnikem Palivový kom-
binát Antonína Zápotockého 
zahájena v roce 1977. V  přímé 
souvislosti s těžbou zanikly v ce-
lé oblasti obce Tuchomyšl, Vyk-
lice, Lochočice, Žichlice, Hrbo-
vice a osada Otovice. Obyvate-
lé obcí byli přesídleni do nově 
postavených panelových domů 
v  Ústí nad Labem a Chlumci. 
Zahájena byla i asanace východ-
ní části Chabařovic.

Jezero Milada se napouštělo 
od června 2001 do srpna 2010. 
Celková plocha jezera je 252,2 
ha. Objem zadržené vody či-
ní 35,6 mil m3 s  provozní hla-

dinou jezera na úrovni 145,7 
m. n. m. Maximální hloubka je 
24,7 m. Výška hladiny jezera  se 
udržuje díky stálým přítokům 
z vybudovaných vrtů, svedením 
srážkových vod z povodí jezera 
a v neposlední řadě je možné do 
jezera převést vody Modlanské-
ho potoka. Kvalita vody  se prů-
běžně sleduje a několikrát roč-
ně se provádí pravidelné odběry 
vzorků ve stanovených interva-
lech. Měří se také průhlednost 
vody, která se obvykle pohybu-
je v rozmezí 3 až 5 m.

S jezerem Milada se od počát-
ku přípravy rekultivace počítalo 
jako s rekreační oblastí pro oby-
vatele okolních měst a obcí. Již 

dnes ho využívají lidé pro vol-
nočasové aktivity, např. zde fun-
gují pláže, cestní okruhy jsou 

využívány pro pěší turistiku, 
cyklistiku nebo in-line bruslení.

(nov)

Jezero Milada – od zemědělské  
krajiny k velkolomu a rekultivaci

O dalším směřování jezera Milada napověděly již výsledky mezinárod-
ní krajinářsko-urbanisticko-architektonické soutěže, jejímž vítězem se 
stalo švédské studio Mandaworks AB ze Stockholmu. Více na  www.vi-
zemilada.cz. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Území dnešního jezera Milada prošlo za poslední 
století překotným vývojem. Ještě v polovině minulého století byla 
úrodnou, intenzivně osídlenou zemědělskou krajinou s řadou hlu-
binných dolů. V poslední čtvrtině 20. století se její charakter zcela 
změnil otevřením povrchového velkolomu Chabařovice, aby se po 
rozsáhlé rekultivaci vrátila zpět lidem. 
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Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai TUCSON 
Plug-in Hybrid.

Hyundai TUCSON 2

*Reprezentativní příklad financování Hyundai Tucson Smart 1,6 T-GDI s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 639 990 Kč 
vč. DPH, výše úvěru 191 997 Kč, akontace 70 % (447 993 Kč); pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN: 20,30 % p. a.; 1.–24. měsíční 
splátka úvěru 8 083 Kč; měsíční splátka pojištění 1 561 Kč; měsíční splátka včetně pojištění 9 644 Kč; poplatek za poskytnutí 
úvěru 0 Kč; délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek) 231 456 Kč, pojištění 
obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2022 nebo do 
odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Příklad 
financování je orientační. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.

Hyundai TUCSON Plug-in Hybrid se pyšní dojezdem až 62 km čistě na elektřinu. 

www.hyundai.cz

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Financování 
* od 0,99 %

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Sleva je 300 korun na oso-
bu a noc, a ve spoustě penzio-
nů bude tedy ubytování za vel-
mi přijatelné ceny. K tomu lze 
přidat ještě  bezplatnou dopra-
vu v celém kraji. Jak to fungu-
je? Stačí si zvolit voucher a vy-
brat si, kde chcete bydlet. Detai-
ly najdete na www.pomahej.ces-
kesvycarsko.cz/ubytovani/sleva. 
V termínu pobytu vám  perso-
nál zařízení vygeneruje QR kód, 
který si nahrajete do DÚKap-
ky a bude fungovat jako síťová 
jízdenka pro všechny ubytova-
né. Budete mít zdarma  autobu-
sové, vlakové i lodní linky Do-
pravy Ústeckého kraje.  Pobyt je 
možné rezervovat až do května 
příštího roku. 

Jak to bude celé 
fungovat

 �Vše poběží na speciálně vy-
tvořeném portálu „Pomá-

hej Českému Švýcarsku“ – 
na www.ceskesvycarsko.cz 
 � Pro všechny zájemce bude 
v provozu infolinka od 1. 11. 
Po - Ne 9 - 17 hodin.
 � Speciální e-mail - pomahej@
ceskesvycarsko.cz
 � Zájemce klikne na „chci vou-
cher”, vyplní potřebné úda-
je, do e-mailu mu následně 
přijde kód, na webu si vybe-
re z nabízených ubytování, po 
potvrzení rezervace se spáru-
je s voucherem, uplatní da-
nou částku (slevu) a uhradí 
zbytek. 

Ubytovací vouchery 
 � Slevový voucher/poukaz ve 
výši 300 Kč na osobu a noc. 
 � Sleva pouze na ubytování, ni-
koliv na stravu a další služby. 
 �Minimální délka pobytu jsou 
2 noci a maximum 7 nocí 
v době od 1. listopadu 2022 

do 31. května 2023 nebo do 
vyčerpání alokované částky 
5  mil. Kč. 

 �Na osobu se tedy jedná 
o příspěvek v rozmezí 600 – 
2 100 Kč. 

 �Návštěvník může slevu využít 
pouze jednou za celé období. 

Současně se spuštěním pod-
pory formou voucherů na uby-
tování poběží podpora for-
mou veřejné dopravy Ústecké-
ho kraje zdarma pro ubytova-
né s minimální délkou pobytu 
dvě noci.

(nov)

Turisté, nenechte padnout
oblast Českého Švýcarska!

ÚSTECKÝ KRAJ – Po letním požáru se celá oblast Českého Švýcarska 
vyrovnává s velkým úbytkem turistů. Často úplně zbytečně, protože 
požárem byla zasažena jen menší část národního parku.  Od listopa-
du proto Ústecký kraj spustil rezervace dotovaných pobytů v rekre-
ačních zařízeních v oblasti. 

Odborníci tvrdí, že kaž-
dých 30 minut pacient s moz-
kovou mrtvicí, který mohl být 
zachráněn, zemře nebo je trva-
le invalidní, protože byl ošetřen 
ve špatné nemocnici.  „Vše za-

číná již při volání na tísňovou 
linku 155, kde operátoři zjis-
tí, že se jedná o příznaky mrt-
vice. Výjezdová skupina násled-
ně v rámci iktového programu 
směřuje pacienta do nemocni-

ce, která je schopna 
poskytnout okamži-
tou intervenci. Víme, 
že při cévní mozkové 
příhodě bojujeme ze-
jména o čas, který je 
pro pacienta a jeho 
následné uzdravení 
velmi důležitý,“ uve-
dl k získání prestiž-
ního ocenění  statutární zástup-
ce ředitele a náměstek pro nelé-

kařské profese ZZS ÚK Petr Bu-
reš.                                           (nov)

Krajská „záchranka“ získala  
nejprestižnější ocenění

ÚSTECKÝ KRAJ - Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje  
a její propracovaný iktový program na území Ústeckého kraje zís-
kala ocenění Angels Awards. Jedná se o nejprestižnější ocenění pro 
týmy a jednotlivce, kteří se zavázali k dokonalosti a neustálému 
zlepšování v péči o pacienty s mozkovou příhodou. 

Jak soutěžit

Pro žáky a studenty jsou při-
praveny aktualizované  e-lear-
ningové lekce  a krátké  video-
spoty, kde se dozvědí nejdů-
ležitější informace z oblasti 
bezpečnosti na internetu. Na 
tyto vzdělávací materiály, kte-
ré je možné využít ve výuce či 
k samostudiu, navazuje soutěž-
ní znalostní kvíz. Po správném 
zodpovězení dvaceti otázek 

jsou soutěžící zařazeni do slo-
sování o hodnotné ceny. Žáci 
a studenti si také mohou po ab-
solvování soutěžního kvízu za-
soutěžit i v Kvízu PLuS, který 
je určen pro opravdové znalce 
problematiky elektronické bez-
pečnosti. Lekce a soutěžní kvíz 
jsou dostupné na webu  www.
KPBI.cz.

Hlavním cílem projektu je 
zvýšit informovanost o rizicích 
internetu a  možnostech pre-

vence a pomoci. V rámci pro-
jektu jsou kromě e-learningo-
vých kurzů pro žáky a studen-
ty připraveny lekce pro učitele, 
rodiče a veřejnost, sociální pra-
covníky a policisty, a videospo-
ty pro rodiče, seniory, pro mlá-
dež a pro odbornou veřejnost.

O co se hraje?

Hlavními partnery soutěžní-
ho kvízu jsou opět společnos-
ti Microsoft a Gordic. Vítězo-
vé se tak mohou těšit na hi-tech 
výhry v podobě x-boxů, tabletů 
nebo fitness náramků.         (nov)

Ústecký kraj spouští soutěžní kvíz 
Studenti a žáci, zapojte se!

V letošním roce proběhne již 
55. ročník soutěže, jejímž pořa-
datelem je Základní umělecká 
škola Evy Randové. Slavnostní 
zahajovací koncert se uskuteční 
23. listopadu od 18 hodin v Se-
veročeském divadle. Soutěž bu-
de poté pokračovat I. kolem ve 
čtvrtek 24. listopadu a II. kolem 

v pátek 25. listopadu. Na strán-
ce  www.virtuosi-ipc.com  bude-
te moci sledovat přímý přenos 
celé soutěže včetně slavnostní-
ho vyhlášení a koncertu vítězů 
v  pátek v 19 hodin.  Podrobné 
informace najdete na www.zu-
serandove.cz. 

(nov)

Mezinárodní klavírní soutěž se blíží

ÚSTECKÝ KRAJ - Projekt Ústeckého Kraje pro bezpečný internet již 
po osmé spouští soutěžní kvíz. Žáci a studenti se mohou do soutěže 
zapojit až do konce února 2023.

ÚSTECKÝ KRAJ - V Ústí nad Labem se vždy v listopadu koná mezi-
národní talentová soutěž pro mladé umělce Virtuosi per musica di 
pianoforte. 



fotoreportáž11. listopadu 202212

www.krusnehory.eu

V Krušných horách se začínaly slavit Vánoce v domácnostech 
okolo roku 1830. Tehdy byly jejich symbolem obalené kouřící 
svíčky, které aromatizovaly obytné místnosti útulnou vůní.

Hlavním děním kolem Vánoc nebyly dárky, jak jsme tomu dnes 
zvyklí, ale zejména atmosféra hornických příhraničních oblastí 
Krušných hor, kde si lidé díky řezbářskému umění vytvářeli ozdo-
by v podobě louskáčků, horníků apod. Krajkářky šily krásné krajky 
a poté se všechno toto umění reprezentovalo na vánočních trzích, 
které touto dobou byly nedílnou součástí Vánoc tak, jak je dnes zná-
me.

A jak slavíme s odstupem času Vánoce my? Kde všude se dnes 
můžeme setkat s vánočními trhy a připomenout si zase jednou za 
rok zvyky, které jinak už dnes odvál čas?

CHOMUtOV
V  Chomutově například zakoupíte vánoční porcelánový hrnek 

s motivem vánočního Chomutova a během trhů si do něho můžete 
nechat nalévat zakoupené nápoje. Celé vánoční trhy město přesunu-
lo do městského parku, kde si užijete větší ledovou plochu oproti mi-
nulému roku, Ježíškovu poštu a další doprovodný program. Advent-
ním koncertem vás provede pěvecký sbor Aurum Chomutov a hous-
listka Petra Toušková. Program je přichystaný až do 6. 1. 2022.

BíliNA
V  Bílině bude veselé rozsvěcení vánočního stromu s  Divadlem 

V Pytli dne 26. 11. 2022 od 15:00 hod, kdy si s principálem divadla 
užijete prima atmosféru.

MOSt
V přesunutém kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě si mů-

žete užít adventní koncert s hostem, Kateřinou Brožovou. Ve městě 
potkáte čerty Krampusáky, ohňovou show či za budovou městského 
úřadu si zabruslíte pod širým nebem.

litVíNOV
Litvínov rozsvítí svůj vánoční strom za pomoci obřích loutek an-

dělů divadla Kvelb a i zde bude ohňová show. Zámek Valdštejnů 
připravil výstavu vánočních stromků ozdobených profesionálními 
i amatérskými umělci.

Kdo nemá dost čertů Krampusáků, zamiřte do Duchcova. 

MeZiBOří
V Meziboří začínají oslavy adventu 24. listopadu. Ve čtvrtek star-

tují vánoční trhy, divadelní představení a program ZŠ před meziboř-
skou radnicí. V pátek se mohou lidé těšit na koncert skupiny MANE 
a VOICE, vystoupení dětí z MŠ, rozsvěcení stromu a ohňostroj. Po 
oba dva dny se v Kulturním zařízení města Meziboří pořádají díl-
ničky pro děti, výstava vánočních stromků a fotokoutek. Večer se 
bude promítat pohádka. 

leSNá
Horský areál Lesná připravil na advent tradiční program. Od 

14. listopadu si můžete v místním muzeu prohlédnout výstavu tra-
dičních betlémů. 27. listopadu pak startují adventní neděle, akce na-
bité vánoční pohodou s ukázkou tradičních vánočních zvyků typic-
kých pro život v Krušných horách. Chybět nebude pečení vánoční-
ho cukroví, tvorba vánočních ozdob nebo třeba máslové vánočky. 

Vánoce již dnes pojímáme opravdu trochu jinak, než tomu bylo 
dříve. Základ ale zůstává stejný. Snažíme se dodržovat zvyky, rádi se 
přijdeme podívat na rukodělnou výrobu, dřevěné hračky, rádi si dá-
me teplý svařák nebo si poslechneme koledy. Ať už je to před 190 le-
ty nebo teď, stále se na celé vánoční období máme na co těšit, pro-
tože každé město, každá vesnice se snaží vytěžit z vánoční atmosfé-
ry maximum a dopřát tak lidem, aby ji mohli nasát v celé své kráse 
těchto kouzelných svátků.                                                                 (ink)

Vánoce v Krušných horách


